



TRENTINO

PROVINCIA AUTONOMA DI TRENTO

AGENZIA PER LA DEPURAZIONE

RENDICONTO GENERALE PER L'ESERCIZIO FINANZIARIO 2017

CONTO DEL BILANCIO - GESTIONE DELLE ENTRATE

TITOLO TIPOLOGIA	DENOMINAZIONE	RESIDUI ATTIVI AL 1/1/2017 (RS)		RISCOSSIONI IN C/ RESIDUI (RR)		RIACCERTAMENTI RESIDUI (R)(3)		RESIDUI ATTIVI DA ESERCIZI PRECEDENTI (EP=RS- RR+R)			
		PREVISIONI DEFINITIVE DI COMPETENZA (CP)		RISCOSSIONI IN C/ COMPETENZA (RC)		ACCERTAMENTI (A)(4)		MAGGIORI O MINORI ENTRATE DI COMPETENZA =A-CP(5)		RESIDUI ATTIVI DA ESERCIZIO DI COMPETENZA (EC=A- RC)	
		PREVISIONI DEFINITIVE DI CASSA (CS)		TOTALE RISCOSSIONI (TR=RR+RC)		MAGGIORI O MINORI ENTRATE DI CASSA =TR-CS(5)		TOTALE RESIDUI ATTIVI DA RIPORTARE (TR=EP+EC)			
	FONDO PLURIENNALE VINCOLATO PER SPESE CORRENTI (1)	CP	2.733.813,10								
	FONDO PLURIENNALE VINCOLATO PER SPESE IN CONTO CAPITALE (1)	CP	67.318.272,08								
	UTILIZZO AVANZO DI AMMINISTRAZIONE (2)	CP	24.928.621,63								
	- di cui Utilizzo Fondo anticipazioni di liquidità (DL 35/2013 e successive modifiche e rifinanziamenti) - solo per le Regioni	CP	0,00								
	FONDO DI CASSA ALL'1/1/2017	CS	21.294.341,57								
TITOLO 2: Trasferimenti correnti											
20101	TIPOLOGIA 101: Trasferimenti correnti da Amministrazioni pubbliche	RS	0,00	RR	0,00	R	0,00		EP	0,00	
		CP	47.000,00	RC	0,00	A	47.000,00	CP	0,00	EC	47.000,00
		CS	47.000,00	TR	0,00	CS	-47.000,00			TR	47.000,00
20000	Trasferimenti correnti	RS	0,00	RR	0,00	R	0,00		EP	0,00	
TOTALE		CP	47.000,00	RC	0,00	A	47.000,00	CP	0,00	EC	47.000,00
TITOLO 2		CS	47.000,00	TR	0,00	CS	-47.000,00			TR	47.000,00
TITOLO 3: Entrate extratributarie											
30100	TIPOLOGIA 100: Vendita di beni e servizi e proventi derivanti dalla gestione dei beni	RS	46.816.097,48	RR	37.305.838,83	R	-168.988,81		EP	9.341.269,84	
		CP	45.827.000,00	RC	6.661.017,57	A	47.210.661,15	CP	1.383.661,15	EC	40.549.643,58
		CS	45.097.000,00	TR	43.966.856,40	CS	-1.130.143,60			TR	49.890.913,42
30300	TIPOLOGIA 300: Interessi attivi	RS	0,00	RR	0,00	R	0,00		EP	0,00	
		CP	100,00	RC	94,18	A	119,52	CP	19,52	EC	25,34
		CS	100,00	TR	94,18	CS	-5,82			TR	25,34

TITOLO TIPOLOGIA	DENOMINAZIONE	RESIDUI ATTIVI AL 1/1/2017 (RS)		RISCOSSIONI IN C/ RESIDUI (RR)		RIACCERTAMENTI RESIDUI (R)(3)		RESIDUI ATTIVI DA ESERCIZI PRECEDENTI (EP=RS- RR+R)			
		PREVISIONI DEFINITIVE DI COMPETENZA (CP)		RISCOSSIONI IN C/ COMPETENZA (RC)		ACCERTAMENTI (A)(4)		MAGGIORI O MINORI ENTRATE DI COMPETENZA =A-CP(5)		RESIDUI ATTIVI DA ESERCIZIO DI COMPETENZA (EC=A- RC)	
		PREVISIONI DEFINITIVE DI CASSA (CS)		TOTALE RISCOSSIONI (TR=RR+RC)		MAGGIORI O MINORI ENTRATE DI CASSA =TR-CS(5)				TOTALE RESIDUI ATTIVI DA RIPORTARE (TR=EP+EC)	
30500	TIPOLOGIA 500: Rimborsi e altre entrate correnti	RS	296.787,88	RR	0,00	R	0,00			EP	296.787,88
		CP	6.360.667,72	RC	4.503.935,10	A	4.503.935,10	CP	-1.856.732,62	EC	0,00
		CS	6.004.000,00	TR	4.503.935,10	CS	-1.500.064,90			TR	296.787,88
30000	Entrate extratributarie	RS	47.112.885,36	RR	37.305.838,83	R	-168.988,81			EP	9.638.057,72
TOTALE		CP	52.187.767,72	RC	11.165.046,85	A	51.714.715,77	CP	-473.051,95	EC	40.549.668,92
TITOLO 3		CS	51.101.100,00	TR	48.470.885,68	CS	-2.630.214,32			TR	50.187.726,64
TITOLO 4: Entrate in conto capitale											
40200	TIPOLOGIA 200: Contributi agli investimenti	RS	51.892.563,80	RR	0,00	R	0,00			EP	51.892.563,80
		CP	29.999.370,65	RC	0,00	A	29.999.370,65	CP	0,00	EC	29.999.370,65
		CS	10.000.000,00	TR	0,00	CS	-10.000.000,00			TR	81.891.934,45
40500	TIPOLOGIA 500: Altre entrate in conto capitale	RS	8.832,00	RR	0,00	R	-8.832,00			EP	0,00
		CP	0,00	RC	18.453,00	A	18.453,00	CP	18.453,00	EC	0,00
		CS	0,00	TR	18.453,00	CS	18.453,00			TR	0,00
40000	Entrate in conto capitale	RS	51.901.395,80	RR	0,00	R	-8.832,00			EP	51.892.563,80
TOTALE		CP	29.999.370,65	RC	18.453,00	A	30.017.823,65	CP	18.453,00	EC	29.999.370,65
TITOLO 4		CS	10.000.000,00	TR	18.453,00	CS	-9.981.547,00			TR	81.891.934,45
TITOLO 7: Anticipazioni da istituto tesoriere/cassiere											
70100	TIPOLOGIA 100: Anticipazioni da istituto tesoriere/cassiere	RS	0,00	RR	0,00	R	0,00			EP	0,00
		CP	25.341.502,61	RC	0,00	A	0,00	CP	-25.341.502,61	EC	0,00
		CS	25.341.502,61	TR	0,00	CS	-25.341.502,61			TR	0,00
70000	Anticipazioni da istituto tesoriere/cassiere	RS	0,00	RR	0,00	R	0,00			EP	0,00
TOTALE		CP	25.341.502,61	RC	0,00	A	0,00	CP	-25.341.502,61	EC	0,00
TITOLO 7		CS	25.341.502,61	TR	0,00	CS	-25.341.502,61			TR	0,00
TITOLO 9: Entrate per conto terzi e partite di giro											

TITOLO TIPOLOGIA	DENOMINAZIONE	RESIDUI ATTIVI AL 1/1/2017 (RS)		RISCOSSIONI IN C/ RESIDUI (RR)		RIACCERTAMENTI RESIDUI (R)(3)		RESIDUI ATTIVI DA ESERCIZI PRECEDENTI (EP=RS- RR+R)			
		PREVISIONI DEFINITIVE DI COMPETENZA (CP)		RISCOSSIONI IN C/ COMPETENZA (RC)		ACCERTAMENTI (A)(4)		MAGGIORI O MINORI ENTRATE DI COMPETENZA =A-CP(5)		RESIDUI ATTIVI DA ESERCIZIO DI COMPETENZA (EC=A- RC)	
		PREVISIONI DEFINITIVE DI CASSA (CS)		TOTALE RISCOSSIONI (TR=RR+RC)		MAGGIORI O MINORI ENTRATE DI CASSA =TR-CS(5)				TOTALE RESIDUI ATTIVI DA RIPORTARE (TR=EP+EC)	
90100	TIPOLOGIA 100: Entrate per partite di giro	RS	3.098,56	RR	0,00	R	0,00			EP	3.098,56
		CP	720.000,00	RC	162.222,27	A	163.559,32	CP	-556.440,68	EC	1.337,05
		CS	720.000,00	TR	162.222,27	CS	-557.777,73			TR	4.435,61
90200	TIPOLOGIA 200: Entrate per conto terzi	RS	5.265.418,86	RR	1.957.258,90	R	-56.529,92			EP	3.251.630,04
		CP	550.000,00	RC	39.495,28	A	39.495,28	CP	-510.504,72	EC	0,00
		CS	736.798,38	TR	1.996.754,18	CS	1.259.955,80			TR	3.251.630,04
90000	Entrate per conto terzi e partite di giro	RS	5.268.517,42	RR	1.957.258,90	R	-56.529,92			EP	3.254.728,60
TOTALE		CP	1.270.000,00	RC	201.717,55	A	203.054,60	CP	-1.066.945,40	EC	1.337,05
TITOLO 9		CS	1.456.798,38	TR	2.158.976,45	CS	702.178,07			TR	3.256.065,65
TITOLO N: NON DEFINITO											
ND	TIPOLOGIA : NON DEFINITO	RS	0,00	RR	0,00	R	0,00			EP	0,00
		CP	0,00	RC	0,00	A	0,00	CP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TR	0,00	CS	0,00			TR	0,00
ND TOTALE	NON DEFINITO	RS	0,00	RR	0,00	R	0,00			EP	0,00
TITOLO N		CP	0,00	RC	0,00	A	0,00	CP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TR	0,00	CS	0,00			TR	0,00
TOTALE TITOLI		RS	104.282.798,58	RR	39.263.097,73	R	-234.350,73			EP	64.785.350,12
		CP	108.845.640,98	RC	11.385.217,40	A	81.982.594,02	CP	-26.863.046,96	EC	70.597.376,62
		CS	87.946.400,99	TR	50.648.315,13	CS	-37.298.085,86			TR	135.382.726,74
TOTALE GENERALE DELLE ENTRATE		RS	104.282.798,58	RR	39.263.097,73	R	-234.350,73			EP	64.785.350,12
		CP	203.826.347,79	RC	11.385.217,40	A	81.982.594,02	CP	-26.863.046,96	EC	70.597.376,62
		CS	109.240.742,56	TR	50.648.315,13	CS	-37.298.085,86			TR	135.382.726,74

(1) Indicare l'importo del fondo pluriennale vincolato risultante dal conto del bilancio dell'anno precedente (spesa).

(2) Indicare l'importo definitivo dell'utilizzo del risultato di amministrazione

(3) Indicare l'ammontare complessivo derivante dal riaccertamento dei residui (comprende l'importo dei crediti definitivamente cancellati in quanto assolutamente inesigibili, l'importo dei crediti di dubbia e difficile esazione cancellati secondo le modalità previste dal principio applicato della contabilità finanziaria 9.2). La voce comprende inoltre le rettifiche in aumento dei residui attivi effettuate a seguito della riscossione di residui attivi cancellati dalle scritture (ad es. In anni precedenti è stato cancellato un residuo attivo in quanto considerato assolutamente inesigibile. In caso di riscossione di tale credito nel corso dell'esercizio cui si riferisce il rendiconto si effettua un riaccertamento dei residui attivi in aumento). Le rettifiche in aumento sono indicate con il segno "+", le rettifiche in riduzione sono indicate con il segno "-".

- (4) Indicare gli accertamenti imputati contabilmente all'esercizio cui il rendiconto si riferisce al netto dei crediti che, in occasione del riaccertamento ordinario dei residui effettuato ai sensi dell'articolo 3, comma 4, risultassero non esigibili e reimputati agli esercizi in cui le obbligazioni risultano esigibili.
- (5) Le maggiori entrate sono indicate con il segno "+", le minori entrate sono indicate con il segno "-".

CONTO DEL BILANCIO - GESTIONE DELLE SPESE

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO	DENOMINAZIONE	RESIDUI PASSIVI AL 1/1/2017 (RS)		PAGAMENTI IN C/ RESIDUI (PR)		RIACCERTAMENTO RESIDUI (R)(1)		RESIDUI PASSIVI DA ESERCIZI PRECEDENTI (EP=RS- PR+R)		
		PREVISIONI DEFINITIVE DI COMPETENZA (CP)		PAGAMENTI IN C/ COMPETENZA (PC)		IMPEGNI (I)(2)		ECONOMIE DI COMPETENZA (ECP=CP-I-FPV)		RESIDUI PASSIVI DA ESERCIZIO DI COMPETENZA (EC=I- PC)
		PREVISIONI DEFINITIVE DI CASSA (CS)		TOTALE PAGAMENTI (TP=PR+PC)		FONDO PLURIENNALE VINCOLATO (FPV) (3)				TOTALE RESIDUI PASSIVI DA RIPORTARE (TR=EP +EC)
<i>MISSIONE 01</i>	<i>Servizi istituzionali, generali e di gestione</i>									
0101	Organi istituzionali									
PROGRAMMA 01										
TITOLO 1	Spese correnti	RS	48.529,76	PR	48.529,75	R	-0,01	EP	0,00	
		CP	51.576,00	PC	1.985,00	I	50.514,76	ECP	1.061,24	
		CS	53.884,55	TP	50.514,75	FPV	0,00	TR	48.529,76	
TOTALE	Organi istituzionali	RS	48.529,76	PR	48.529,75	R	-0,01	EP	0,00	
PROGRAMMA 01		CP	51.576,00	PC	1.985,00	I	50.514,76	ECP	1.061,24	
		CS	53.884,55	TP	50.514,75	FPV	0,00	TR	48.529,76	
0103	Gestione economica, finanziaria, programmazione, provveditorato									
PROGRAMMA 03										
TITOLO 1	Spese correnti	RS	540,60	PR	540,60	R	0,00	EP	0,00	
		CP	5.000,00	PC	1.421,20	I	1.933,75	ECP	3.066,25	
		CS	5.000,00	TP	1.961,80	FPV	0,00	TR	512,55	
TOTALE	Gestione economica, finanziaria, programmazione, provveditorato	RS	540,60	PR	540,60	R	0,00	EP	0,00	
PROGRAMMA 03		CP	5.000,00	PC	1.421,20	I	1.933,75	ECP	3.066,25	
		CS	5.000,00	TP	1.961,80	FPV	0,00	TR	512,55	
0111	Altri servizi generali									
PROGRAMMA 11										
TITOLO 1	Spese correnti	RS	15.512,87	PR	10.904,26	R	-2.715,00	EP	1.893,61	
		CP	161.500,00	PC	58.516,95	I	76.405,97	ECP	85.094,03	
		CS	145.668,51	TP	69.421,21	FPV	0,00	TR	19.782,63	
TITOLO 2	Spese in conto capitale	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00	
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00	TR	0,00	
TOTALE	Altri servizi generali	RS	15.512,87	PR	10.904,26	R	-2.715,00	EP	1.893,61	
PROGRAMMA 11		CP	161.500,00	PC	58.516,95	I	76.405,97	ECP	85.094,03	
		CS	145.668,51	TP	69.421,21	FPV	0,00	TR	19.782,63	

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO	DENOMINAZIONE	RESIDUI PASSIVI AL 1/1/2017 (RS)		PAGAMENTI IN C/ RESIDUI (PR)		RIACCERTAMENTO RESIDUI (R)(1)		RESIDUI PASSIVI DA ESERCIZI PRECEDENTI (EP=RS- PR+R)			
		PREVISIONI DEFINITIVE DI COMPETENZA (CP)		PAGAMENTI IN C/ COMPETENZA (PC)		IMPEGNI (I)(2)		ECONOMIE DI COMPETENZA (ECP=CP-I-FPV)		RESIDUI PASSIVI DA ESERCIZIO DI COMPETENZA (EC=I- PC)	
		PREVISIONI DEFINITIVE DI CASSA (CS)		TOTALE PAGAMENTI (TP=PR+PC)		FONDO PLURIENNALE VINCOLATO (FPV) (3)				TOTALE RESIDUI PASSIVI DA RIPORTARE (TR=EP +EC)	
TOTALE MISSIONE 01	Servizi istituzionali, generali e di gestione	RS	64.583,23	PR	59.974,61	R	-2.715,01			EP	1.893,61
		CP	218.076,00	PC	61.923,15	I	128.854,48	ECP	89.221,52	EC	66.931,33
		CS	204.553,06	TP	121.897,76	FPV	0,00			TR	68.824,94
MISSIONE 09	Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente										
0903 PROGRAMMA 03	Rifiuti										
TITOLO 1	Spese correnti	RS	4.760.121,69	PR	2.333.730,86	R	-1.309.041,04			EP	1.117.349,79
		CP	13.797.000,00	PC	6.206.194,38	I	11.211.776,89	ECP	2.585.223,11	EC	5.005.582,51
		CS	12.912.001,78	TP	8.539.925,24	FPV	0,00			TR	6.122.932,30
TITOLO 2	Spese in conto capitale	RS	1.640.158,63	PR	411.934,99	R	-28.761,63			EP	1.199.462,01
		CP	41.440.621,66	PC	2.728.170,15	I	3.711.326,57	ECP	2.096.990,70	EC	983.156,42
		CS	9.348.532,14	TP	3.140.105,14	FPV	35.632.304,39			TR	2.182.618,43
TOTALE PROGRAMMA 03	Rifiuti	RS	6.400.280,32	PR	2.745.665,85	R	-1.337.802,67			EP	2.316.811,80
		CP	55.237.621,66	PC	8.934.364,53	I	14.923.103,46	ECP	4.682.213,81	EC	5.988.738,93
		CS	22.260.533,92	TP	11.680.030,38	FPV	35.632.304,39			TR	8.305.550,73
0904 PROGRAMMA 04	Servizio idrico integrato										
TITOLO 1	Spese correnti	RS	18.208.964,03	PR	6.946.301,42	R	-612.138,53			EP	10.650.524,08
		CP	35.806.889,85	PC	21.793.001,76	I	34.935.489,19	ECP	871.400,66	EC	13.142.487,43
		CS	30.931.499,06	TP	28.739.303,18	FPV	0,00			TR	23.793.011,51
TITOLO 2	Spese in conto capitale	RS	1.071.800,10	PR	589.986,84	R	-1.160,33			EP	480.652,93
		CP	83.703.177,07	PC	3.641.953,70	I	4.914.643,01	ECP	4.151.088,95	EC	1.272.689,31
		CS	8.806.661,99	TP	4.231.940,54	FPV	74.637.445,11			TR	1.753.342,24
TOTALE PROGRAMMA 04	Servizio idrico integrato	RS	19.280.764,13	PR	7.536.288,26	R	-613.298,86			EP	11.131.177,01
		CP	119.510.066,92	PC	25.434.955,46	I	39.850.132,20	ECP	5.022.489,61	EC	14.415.176,74
		CS	39.738.161,05	TP	32.971.243,72	FPV	74.637.445,11			TR	25.546.353,75

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO	DENOMINAZIONE	RESIDUI PASSIVI AL 1/1/2017 (RS)		PAGAMENTI IN C/ RESIDUI (PR)		RIACCERTAMENTO RESIDUI (R)(1)		RESIDUI PASSIVI DA ESERCIZI PRECEDENTI (EP=RS- PR+R)			
		PREVISIONI DEFINITIVE DI COMPETENZA (CP)		PAGAMENTI IN C/ COMPETENZA (PC)		IMPEGNI (I)(2)		ECONOMIE DI COMPETENZA (ECP=CP-I-FPV)		RESIDUI PASSIVI DA ESERCIZIO DI COMPETENZA (EC=I- PC)	
		PREVISIONI DEFINITIVE DI CASSA (CS)		TOTALE PAGAMENTI (TP=PR+PC)		FONDO PLURIENNALE VINCOLATO (FPV) (3)				TOTALE RESIDUI PASSIVI DA RIPORTARE (TR=EP +EC)	
TOTALE MISSIONE 09	Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente	RS	25.681.044,45	PR	10.281.954,11	R	-1.951.101,53	EP	13.447.988,81		
		CP	174.747.688,58	PC	34.369.319,99	I	54.773.235,66	ECP	9.704.703,42	EC	20.403.915,67
		CS	61.998.694,97	TP	44.651.274,10	FPV	110.269.749,50	TR	33.851.904,48		
MISSIONE 20	Fondi e accantonamenti										
2001 PROGRAMMA 01	Fondi di riserva										
TITOLO 1	Spese correnti	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00		
		CP	307.412,88	PC	0,00	I	0,00	ECP	307.412,88	EC	0,00
		CS	19.690.991,92	TP	0,00	FPV	0,00	TR	0,00		
TOTALE PROGRAMMA 01	Fondi di riserva	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00		
		CP	307.412,88	PC	0,00	I	0,00	ECP	307.412,88	EC	0,00
		CS	19.690.991,92	TP	0,00	FPV	0,00	TR	0,00		
2002 PROGRAMMA 02	Fondo crediti di dubbia esigibilità										
TITOLO 1	Spese correnti	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00		
		CP	1.393.000,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	1.393.000,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00	TR	0,00		
TITOLO 2	Spese in conto capitale	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00		
		CP	348.667,72	PC	0,00	I	0,00	ECP	348.667,72	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00	TR	0,00		
TOTALE PROGRAMMA 02	Fondo crediti di dubbia esigibilità	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00		
		CP	1.741.667,72	PC	0,00	I	0,00	ECP	1.741.667,72	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00	TR	0,00		
TOTALE MISSIONE 20	Fondi e accantonamenti	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00		
		CP	2.049.080,60	PC	0,00	I	0,00	ECP	2.049.080,60	EC	0,00
		CS	19.690.991,92	TP	0,00	FPV	0,00	TR	0,00		

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO	DENOMINAZIONE	RESIDUI PASSIVI AL 1/1/2017 (RS)		PAGAMENTI IN C/ RESIDUI (PR)		RIACCERTAMENTO RESIDUI (R)(1)		RESIDUI PASSIVI DA ESERCIZI PRECEDENTI (EP=RS- PR+R)			
		PREVISIONI DEFINITIVE DI COMPETENZA (CP)		PAGAMENTI IN C/ COMPETENZA (PC)		IMPEGNI (I)(2)		ECONOMIE DI COMPETENZA (ECP=CP-I-FPV)		RESIDUI PASSIVI DA ESERCIZIO DI COMPETENZA (EC=I- PC)	
		PREVISIONI DEFINITIVE DI CASSA (CS)		TOTALE PAGAMENTI (TP=PR+PC)		FONDO PLURIENNALE VINCOLATO (FPV) (3)				TOTALE RESIDUI PASSIVI DA RIPORTARE (TR=EP +EC)	
<i>MISSIONE 60</i>	<i>Anticipazioni finanziarie</i>										
6001	Restituzioni anticipazioni di tesoreria										
PROGRAMMA 01											
TITOLO 1	Spese correnti	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00	
		CP	200.000,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	200.000,00	EC	0,00
		CS	200.000,00	TP	0,00	FPV	0,00		TR	0,00	
TITOLO 5	Chiusura Anticipazioni ricevute da istituto tesoriere/ cassiere	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00	
		CP	25.341.502,61	PC	0,00	I	0,00	ECP	25.341.502,61	EC	0,00
		CS	25.341.502,61	TP	0,00	FPV	0,00		TR	0,00	
TOTALE	Restituzioni anticipazioni di tesoreria	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00	
PROGRAMMA 01		CP	25.541.502,61	PC	0,00	I	0,00	ECP	25.541.502,61	EC	0,00
		CS	25.541.502,61	TP	0,00	FPV	0,00		TR	0,00	
TOTALE	Anticipazioni finanziarie	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00	
MISSIONE 60		CP	25.541.502,61	PC	0,00	I	0,00	ECP	25.541.502,61	EC	0,00
		CS	25.541.502,61	TP	0,00	FPV	0,00		TR	0,00	
<i>MISSIONE 99</i>	<i>Servizi per conto terzi</i>										
9901	Servizi per conto terzi - Partite di giro										
PROGRAMMA 01											
TITOLO 7	Uscite per conto terzi e partite di giro	RS	1.919.805,66	PR	663.282,07	R	-69.977,11		EP	1.186.546,48	
		CP	1.270.000,00	PC	163.559,32	I	203.054,60	ECP	1.066.945,40	EC	39.495,28
		CS	1.805.000,00	TP	826.841,39	FPV	0,00		TR	1.226.041,76	
TOTALE	Servizi per conto terzi - Partite di giro	RS	1.919.805,66	PR	663.282,07	R	-69.977,11		EP	1.186.546,48	
PROGRAMMA 01		CP	1.270.000,00	PC	163.559,32	I	203.054,60	ECP	1.066.945,40	EC	39.495,28
		CS	1.805.000,00	TP	826.841,39	FPV	0,00		TR	1.226.041,76	

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO	DENOMINAZIONE	RESIDUI PASSIVI AL 1/1/2017 (RS)		PAGAMENTI IN C/ RESIDUI (PR)		RIACCERTAMENTO RESIDUI (R)(1)		RESIDUI PASSIVI DA ESERCIZI PRECEDENTI (EP=RS- PR+R)			
		PREVISIONI DEFINITIVE DI COMPETENZA (CP)		PAGAMENTI IN C/ COMPETENZA (PC)		IMPEGNI (I)(2)		ECONOMIE DI COMPETENZA (ECP=CP-I-FPV)		RESIDUI PASSIVI DA ESERCIZIO DI COMPETENZA (EC=I- PC)	
		PREVISIONI DEFINITIVE DI CASSA (CS)		TOTALE PAGAMENTI (TP=PR+PC)		FONDO PLURIENNALE VINCOLATO (FPV) (3)				TOTALE RESIDUI PASSIVI DA RIPORTARE (TR=EP +EC)	
TOTALE	<i>Servizi per conto terzi</i>	RS	1.919.805,66	PR	663.282,07	R	-69.977,11			EP	1.186.546,48
MISSIONE 99		CP	1.270.000,00	PC	163.559,32	I	203.054,60	ECP	1.066.945,40	EC	39.495,28
		CS	1.805.000,00	TP	826.841,39	FPV	0,00			TR	1.226.041,76
TOTALE MISSIONI		RS	27.665.433,34	PR	11.005.210,79	R	-2.023.793,65			EP	14.636.428,90
		CP	203.826.347,79	PC	34.594.802,46	I	55.105.144,74	ECP	38.451.453,55	EC	20.510.342,28
		CS	109.240.742,56	TP	45.600.013,25	FPV	110.269.749,50			TR	35.146.771,18
TOTALE GENERALE DELLE SPESE		RS	27.665.433,34	PR	11.005.210,79	R	-2.023.793,65			EP	14.636.428,90
		CP	203.826.347,79	PC	34.594.802,46	I	55.105.144,74	ECP	38.451.453,55	EC	20.510.342,28
		CS	109.240.742,56	TP	45.600.013,25	FPV	110.269.749,50			TR	35.146.771,18

- (1) Indicare l'ammontare complessivo derivante dal riaccertamento dei residui (l'importo dei debiti definitivamente cancellati dalle scritture). Non riguarda il riaccertamento di impegni di competenza dell'esercizio cui si riferisce il rendiconto. In sede di riaccertamento dei residui non può essere effettuata una rettifica in aumento dei residui passivi se non nei casi espressamente consentiti (Principio contabile applicato della contabilità finanziaria 9.1 di cui all'Allegato n. 4-2). Le rettifiche in aumento sono indicate con il segno "+", le rettifiche in riduzione sono indicate con il segno "-".
- (2) Indicare gli impegni imputati contabilmente all'esercizio cui il rendiconto si riferisce al netto dei debiti che, in occasione del riaccertamento ordinario dei residui effettuato ai sensi dell'articolo 3, comma 4, risultassero non esigibili e reimputati agli esercizi in cui le obbligazioni risultano esigibili.
- (3) Indicare l'importo corrispondente agli impegni imputati agli esercizi successivi finanziati con il fondo pluriennale vincolato.

CONTO DEL BILANCIO - RIEPILOGO GENERALE DELLE ENTRATE

TITOLO	DENOMINAZIONE	RESIDUI ATTIVI AL 1/1/2017 (RS)		RISCOSSIONI IN C/ RESIDUI (RR)		RIACCERTAMENTI RESIDUI (R)(3)		RESIDUI ATTIVI DA ESERCIZI PRECEDENTI (EP=RS-RR+R)	
		PREVISIONI DEFINITIVE DI COMPETENZA (CP)		RISCOSSIONI IN C/ COMPETENZA (RC)		ACCERTAMENTI (A)(4)		MAGGIORI O MINORI ENTRATE DI COMPETENZA =A-CP(5)	
		PREVISIONI DEFINITIVE DI CASSA (CS)		TOTALE RISCOSSIONI (TR=RR+RC)		MAGGIORI O MINORI ENTRATE DI CASSA =TR-CS(5)		TOTALE RESIDUI ATTIVI DA RIPORTARE (TR=EP+EC)	
	FONDO PLURIENNALE VINCOLATO PER SPESE CORRENTI (1)	CP	2.733.813,10						
	FONDO PLURIENNALE VINCOLATO PER SPESE IN CONTO CAPITALE (1)	CP	67.318.272,08						
	UTILIZZO AVANZO DI AMMINISTRAZIONE (2)	CP	24.928.621,63						
	- di cui Utilizzo Fondo anticipazioni di liquidità (DL 35/2013 e successive modifiche e rifinanziamenti) - solo per le Regioni	CP	0,00						
	FONDO DI CASSA ALL'1/1/2017	CS	21.294.341,57						
TITOLO 2	Trasferimenti correnti	RS	0,00	RR	0,00	R	0,00	EP	0,00
		CP	47.000,00	RC	0,00	A	47.000,00	CP	0,00
		CS	47.000,00	TR	0,00	CS	-47.000,00	EC	47.000,00
								TR	47.000,00
TITOLO 3	Entrate extratributarie	RS	47.112.885,36	RR	37.305.838,83	R	-168.988,81	EP	9.638.057,72
		CP	52.187.767,72	RC	11.165.046,85	A	51.714.715,77	CP	-473.051,95
		CS	51.101.100,00	TR	48.470.885,68	CS	-2.630.214,32	EC	40.549.668,92
								TR	50.187.726,64
TITOLO 4	Entrate in conto capitale	RS	51.901.395,80	RR	0,00	R	-8.832,00	EP	51.892.563,80
		CP	29.999.370,65	RC	18.453,00	A	30.017.823,65	CP	18.453,00
		CS	10.000.000,00	TR	18.453,00	CS	-9.981.547,00	EC	29.999.370,65
								TR	81.891.934,45
TITOLO 7	Anticipazioni da istituto tesoriere/cassiere	RS	0,00	RR	0,00	R	0,00	EP	0,00
		CP	25.341.502,61	RC	0,00	A	0,00	CP	-25.341.502,61
		CS	25.341.502,61	TR	0,00	CS	-25.341.502,61	EC	0,00
								TR	0,00
TITOLO 9	Entrate per conto terzi e partite di giro	RS	5.268.517,42	RR	1.957.258,90	R	-56.529,92	EP	3.254.728,60
		CP	1.270.000,00	RC	201.717,55	A	203.054,60	CP	-1.066.945,40
		CS	1.456.798,38	TR	2.158.976,45	CS	702.178,07	EC	1.337,05
								TR	3.256.065,65

TITOLO	DENOMINAZIONE	RESIDUI ATTIVI AL 1/1/2017 (RS)		RISCOSSIONI IN C/ RESIDUI (RR)		RIACCERTAMENTI RESIDUI (R)(3)		RESIDUI ATTIVI DA ESERCIZI PRECEDENTI (EP=RS-RR+R)			
		PREVISIONI DEFINITIVE DI COMPETENZA (CP)		RISCOSSIONI IN C/ COMPETENZA (RC)		ACCERTAMENTI (A)(4)		MAGGIORI O MINORI ENTRATE DI COMPETENZA =A-CP(5)		RESIDUI ATTIVI DA ESERCIZIO DI COMPETENZA (EC=A-RC)	
		PREVISIONI DEFINITIVE DI CASSA (CS)		TOTALE RISCOSSIONI (TR=RR+RC)		MAGGIORI O MINORI ENTRATE DI CASSA =TR-CS(5)				TOTALE RESIDUI ATTIVI DA RIPORTARE (TR=EP+EC)	
<i>TITOLO N</i>	<i>NON DEFINITO</i>	RS	0,00	RR	0,00	R	0,00			EP	0,00
		CP	0,00	RC	0,00	A	0,00	CP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TR	0,00	CS	0,00			TR	0,00
TOTALE TITOLI		RS	104.282.798,58	RR	39.263.097,73	R	-234.350,73			EP	64.785.350,12
		CP	108.845.640,98	RC	11.385.217,40	A	81.982.594,02	CP	-26.863.046,96	EC	70.597.376,62
		CS	87.946.400,99	TR	50.648.315,13	CS	-37.298.085,86			TR	135.382.726,74
TOTALE GENERALE DELLE ENTRATE		RS	104.282.798,58	RR	39.263.097,73	R	-234.350,73			EP	64.785.350,12
		CP	203.826.347,79	RC	11.385.217,40	A	81.982.594,02	CP	-26.863.046,96	EC	70.597.376,62
		CS	109.240.742,56	TR	50.648.315,13	CS	-37.298.085,86			TR	135.382.726,74

(1) Indicare l'importo del fondo pluriennale vincolato risultante dal conto del bilancio dell'anno precedente (spesa).

(2) Indicare l'importo definitivo dell'utilizzo del risultato di amministrazione

(3) Indicare l'ammontare complessivo derivante dal riaccertamento dei residui (comprende l'importo dei crediti definitivamente cancellati in quanto assolutamente inesigibili, l'importo dei crediti di dubbia e difficile esazione cancellati secondo le modalità previste dal principio applicato della contabilità finanziaria 9.2). La voce comprende inoltre le rettifiche in aumento dei residui attivi effettuate a seguito della riscossione di residui attivi cancellati dalle scritture (ad es. In anni precedenti è stato cancellato un residuo attivo in quanto considerato assolutamente inesigibile. In caso di riscossione di tale credito nel corso dell'esercizio cui si riferisce il rendiconto si effettua un riaccertamento dei residui attivi in aumento). Le rettifiche in aumento sono indicate con il segno "+", le rettifiche in riduzione sono indicate con il segno "-".

(4) Indicare gli accertamenti imputati contabilmente all'esercizio cui il rendiconto si riferisce al netto dei crediti che, in occasione del riaccertamento ordinario dei residui effettuato ai sensi dell'articolo 3, comma 4, risultassero non esigibili e reimputati agli esercizi in cui le obbligazioni risultano esigibili.

(5) Le maggiori entrate sono indicate con il segno "+", le minori entrate sono indicate con il segno "-".

CONTO DEL BILANCIO - RIEPILOGO GENERALE DELLE SPESE

TITOLO	DENOMINAZIONE	RESIDUI PASSIVI AL 1/1/2017 (RS)		PAGAMENTI IN C/ RESIDUI (PR)		RIACCERTAMENTO RESIDUI (R)(1)		RESIDUI PASSIVI DA ESERCIZI PRECEDENTI (EP=RS-PR+R)	
		PREVISIONI DEFINITIVE DI COMPETENZA (CP)		PAGAMENTI IN C/ COMPETENZA (PC)		IMPEGNI (I)(2)		RESIDUI PASSIVI DA ESERCIZIO DI COMPETENZA (EC=I-PC)	
		PREVISIONI DEFINITIVE DI CASSA (CS)		TOTALE PAGAMENTI (TP=PR+PC)		FONDO PLURIENNALE VINCOLATO (FPV) (3)		TOTALE RESIDUI PASSIVI DA RIPORTARE (TR=EP+EC)	
TITOLO 1	Spese correnti	RS	23.033.668,95	PR	9.340.006,89	R	-1.923.894,58	EP	11.769.767,48
		CP	51.722.378,73	PC	28.061.119,29	I	46.276.120,56	ECP	5.446.258,17
		CS	63.939.045,82	TP	37.401.126,18	FPV	0,00	TR	29.984.768,75
TITOLO 2	Spese in conto capitale	RS	2.711.958,73	PR	1.001.921,83	R	-29.921,96	EP	1.680.114,94
		CP	125.492.466,45	PC	6.370.123,85	I	8.625.969,58	ECP	6.596.747,37
		CS	18.155.194,13	TP	7.372.045,68	FPV	110.269.749,50	TR	3.935.960,67
TITOLO 5	Chiusura Anticipazioni ricevute da istituto tesoriere/ cassiere	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00
		CP	25.341.502,61	PC	0,00	I	0,00	ECP	25.341.502,61
		CS	25.341.502,61	TP	0,00	FPV	0,00	TR	0,00
TITOLO 7	Uscite per conto terzi e partite di giro	RS	1.919.805,66	PR	663.282,07	R	-69.977,11	EP	1.186.546,48
		CP	1.270.000,00	PC	163.559,32	I	203.054,60	ECP	1.066.945,40
		CS	1.805.000,00	TP	826.841,39	FPV	0,00	TR	1.226.041,76
TOTALE TITOLI		RS	27.665.433,34	PR	11.005.210,79	R	-2.023.793,65	EP	14.636.428,90
		CP	203.826.347,79	PC	34.594.802,46	I	55.105.144,74	ECP	38.451.453,55
		CS	109.240.742,56	TP	45.600.013,25	FPV	110.269.749,50	TR	35.146.771,18
TOTALE GENERALE DELLE SPESE		RS	27.665.433,34	PR	11.005.210,79	R	-2.023.793,65	EP	14.636.428,90
		CP	203.826.347,79	PC	34.594.802,46	I	55.105.144,74	ECP	38.451.453,55
		CS	109.240.742,56	TP	45.600.013,25	FPV	110.269.749,50	TR	35.146.771,18

CONTO DEL BILANCIO - RIEPILOGO GENERALE DELLE SPESE PER MISSIONI

MISSIONE	DENOMINAZIONE	RESIDUI PASSIVI AL 1/1/2017 (RS)		PAGAMENTI IN C/ RESIDUI (PR)		RIACCERTAMENTO RESIDUI (R)(1)		RESIDUI PASSIVI DA ESERCIZI PRECEDENTI (EP=RS-PR+R)	
		PREVISIONI DEFINITIVE DI COMPETENZA (CP)		PAGAMENTI IN C/ COMPETENZA (PC)		IMPEGNI (I)(2)		RESIDUI PASSIVI DA ESERCIZIO DI COMPETENZA (EC=I-PC)	
		PREVISIONI DEFINITIVE DI CASSA (CS)		TOTALE PAGAMENTI (TP=PR+PC)		FONDO PLURIENNALE VINCOLATO (FPV) (3)		TOTALE RESIDUI PASSIVI DA RIPORTARE (TR=EP+EC)	
MISSIONE 01	Servizi istituzionali, generali e di gestione	RS	64.583,23	PR	59.974,61	R	-2.715,01	EP	1.893,61
		CP	218.076,00	PC	61.923,15	I	128.854,48	ECP	89.221,52
		CS	204.553,06	TP	121.897,76	FPV	0,00	TR	68.824,94
MISSIONE 09	Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente	RS	25.681.044,45	PR	10.281.954,11	R	-1.951.101,53	EP	13.447.988,81
		CP	174.747.688,58	PC	34.369.319,99	I	54.773.235,66	ECP	9.704.703,42
		CS	61.998.694,97	TP	44.651.274,10	FPV	110.269.749,50	TR	33.851.904,48
MISSIONE 20	Fondi e accantonamenti	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00
		CP	2.049.080,60	PC	0,00	I	0,00	ECP	2.049.080,60
		CS	19.690.991,92	TP	0,00	FPV	0,00	TR	0,00
MISSIONE 60	Anticipazioni finanziarie	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00
		CP	25.541.502,61	PC	0,00	I	0,00	ECP	25.541.502,61
		CS	25.541.502,61	TP	0,00	FPV	0,00	TR	0,00
MISSIONE 99	Servizi per conto terzi	RS	1.919.805,66	PR	663.282,07	R	-69.977,11	EP	1.186.546,48
		CP	1.270.000,00	PC	163.559,32	I	203.054,60	ECP	1.066.945,40
		CS	1.805.000,00	TP	826.841,39	FPV	0,00	TR	1.226.041,76
TOTALE MISSIONI		RS	27.665.433,34	PR	11.005.210,79	R	-2.023.793,65	EP	14.636.428,90
		CP	203.826.347,79	PC	34.594.802,46	I	55.105.144,74	ECP	38.451.453,55
		CS	109.240.742,56	TP	45.600.013,25	FPV	110.269.749,50	TR	35.146.771,18
TOTALE GENERALE DELLE SPESE		RS	27.665.433,34	PR	11.005.210,79	R	-2.023.793,65	EP	14.636.428,90
		CP	203.826.347,79	PC	34.594.802,46	I	55.105.144,74	ECP	38.451.453,55
		CS	109.240.742,56	TP	45.600.013,25	FPV	110.269.749,50	TR	35.146.771,18

QUADRO GENERALE RIASSUNTIVO

ENTRATE	ACCERTAMENTI	INCASSI	SPESE	IMPEGNI	PAGAMENTI
FONDO DI CASSA ALL'INIZIO DELL'ESERCIZIO		21.294.341,57			
UTILIZZO AVANZO DI AMMINISTRAZIONE (3)	24.928.621,63				
- DI CUI UTILIZZO FONDO ANTICIPAZIONI DI LIQUIDITÀ (DL 35/2013 E SUCCESSIVE MODIFICHE E RIFINANZIAMENTI) - SOLO PER LE REGIONI	0,00				
FONDO PLURIENNALE VINCOLATO DI PARTE CORRENTE (1)	2.733.813,10				
FONDO PLURIENNALE VINCOLATO IN C/CAPITALE (1)	67.318.272,08				
			TITOLO 1 - SPESE CORRENTI	46.276.120,56	37.401.126,18
TITOLO 2 - TRASFERIMENTI CORRENTI	47.000,00	0,00	FONDO PLURIENNALE VINCOLATO DI PARTE CORRENTE (2)	0,00	
TITOLO 3 - ENTRATE EXTRATRIBUTARIE	51.714.715,77	48.470.885,68			
TITOLO 4 - ENTRATE IN CONTO CAPITALE	30.017.823,65	18.453,00	TITOLO 2 - SPESE IN CONTO CAPITALE	8.625.969,58	7.372.045,68
			FONDO PLURIENNALE VINCOLATO IN C/CAPITALE (2)	110.269.749,50	
TOTALE ENTRATE FINALI	81.779.539,42	48.489.338,68	TOTALE SPESE FINALI	165.171.839,64	44.773.171,86
TITOLO 7 - ANTICIPAZIONI DA ISTITUTO TESORIERE/ CASSIERE	0,00	0,00	TITOLO 5 - CHIUSURA ANTICIPAZIONI RICEVUTE DA ISTITUTO TESORIERE/CASSIERE	0,00	0,00
TITOLO 9 - ENTRATE PER CONTO TERZI E PARTITE DI GIRO	203.054,60	2.158.976,45	TITOLO 7 - USCITE PER CONTO TERZI E PARTITE DI GIRO	203.054,60	826.841,39
TITOLO N - NON DEFINITO	0,00	0,00			
Totale entrate dell'esercizio	81.982.594,02	50.648.315,13	Totale spese dell'esercizio	165.374.894,24	45.600.013,25
TOTALE COMPLESSIVO ENTRATE	176.963.300,83	71.942.656,70	TOTALE COMPLESSIVO SPESE	165.374.894,24	45.600.013,25
DISAVANZO DELL'ESERCIZIO	0,00		AVANZO DI COMPETENZA/FONDO DI CASSA	11.588.406,59	26.342.643,45
TOTALE A PAREGGIO	176.963.300,83	71.942.656,70	TOTALE A PAREGGIO	176.963.300,83	71.942.656,70

- (1) Indicare l'importo iscritto in entrata del conto del bilancio alla corrispondente voce riguardante il fondo pluriennale vincolato.
(2) Indicare l'importo complessivo delle voci relative al corrispondente fondo pluriennale vincolato risultante in spesa del conto del bilancio.
(3) Gli importi si riferiscono agli stanziamenti definitivi di competenza.
(*) Comprende anche l'importo del Fondo Pluriennale Vincolato.

**CONTO DEL BILANCIO
EQUILIBRI DI BILANCIO
(solo per le Regioni)***

EQUILIBRI DI BILANCIO		COMPETENZA (ACCERTAMENTI E IMPEGNI IMPUTATI ALL'ESERCIZIO)
Utilizzo risultato di amministrazione destinata al finanziamento delle spese correnti e al rimborso di prestiti	(+)	0,00
Ripiano disavanzo di amministrazione esercizio precedente ⁽¹⁾	(-)	0,00
Fondo pluriennale vincolato per spese correnti iscritto in entrata	(+)	2.733.813,10
Entrate titoli 1-2-3	(+)	51.761.715,77
Entrate in conto capitale per Contributi agli investimenti direttamente destinati al rimborso dei prestiti da amministrazioni pubbliche ⁽²⁾	(+)	0,00
Entrate Titolo 4.03 - Altri trasferimenti in conto capitale	(+)	0,00
Entrate in c/capitale destinate all'estinzione anticipata di prestiti ⁽³⁾	(+)	0,00
Entrate per accensioni di prestiti destinate all'estinzione anticipata di prestiti	(+)	0,00
Entrate di parte capitale destinate a spese correnti in base a specifiche disposizioni di legge o dei principi contabili	(+)	0,00
Spese correnti	(-)	46.276.120,56
Fondo pluriennale vincolato di parte corrente (di spesa) ⁽⁴⁾	(-)	0,00
Spese Titolo 2.04 - Altri trasferimenti in conto capitale	(-)	0,00
Variazioni di attività finanziarie (se negativo) ⁽⁵⁾	(-)	0,00
Rimborso prestiti ^(*)	(-)	0,00
- di cui Fondo anticipazioni di liquidità (DL 35/2013 e successive modifiche e rifinanziamenti)		0,00
- di cui per estinzione anticipata di prestiti		0,00
A) Equilibrio di parte corrente		8.219.408,31
Utilizzo risultato di amministrazione per il finanziamento di spese d'investimento	(+)	24.928.621,63
Fondo pluriennale vincolato per spese in conto capitale iscritto in entrata	(+)	67.318.272,08
Entrate in conto capitale (titolo 4)	(+)	30.017.823,65
Entrate Titolo 5.01.01 - Alienazioni di partecipazioni	(+)	0,00
Entrate per accensione prestiti (titolo 6)	(+)	0,00
Entrate in conto capitale per Contributi agli investimenti direttamente destinati al rimborso di prestiti da amministrazioni pubbliche ⁽²⁾	(-)	0,00
Entrate in c/capitale destinate all'estinzione anticipata di prestiti ⁽³⁾	(-)	0,00
Entrate di parte capitale destinate a spese correnti in base a specifiche disposizioni di legge o dei principi contabili	(-)	0,00
Entrate per accensioni di prestiti destinate all'estinzione anticipata di prestiti	(-)	0,00
Entrate Titolo 4.03 - Altri trasferimenti in conto capitale	(-)	0,00
Spese in conto capitale	(-)	8.625.969,58
Fondo pluriennale vincolato in c/capitale (di spesa) ⁽⁴⁾	(-)	110.269.749,50
Spese Titolo 2.04 - Altri trasferimenti in conto capitale	(+)	0,00
Spese Titolo 3.01.01 - Acquisizioni di partecipazioni e conferimenti di capitale	(-)	0,00
Disavanzo pregresso derivante da debito autorizzato e non contratto	(-)	0,00
Variazioni di attività finanziarie (se positivo) ⁽⁵⁾	(+)	0,00
B) Equilibrio di parte capitale		3.368.998,28
Utilizzo risultato di amministrazione per l'incremento di attività finanziarie ⁽⁶⁾	(+)	0,00
Entrate titolo 5.00 - Entrate da riduzione di attività finanziarie	(+)	0,00
Spese titolo 3.00 - Spese per incremento attività finanziarie ^(*)	(-)	0,00
Entrate Titolo 5.01.01 - Alienazioni di partecipazioni	(-)	0,00
Spese Titolo 3.01.01 - Acquisizioni di partecipazioni e conferimenti di capitale	(+)	0,00
C) Variazioni attività finanziaria		0,00
EQUILIBRIO FINALE (D=A+B)		11.588.406,59

Saldo corrente ai fini della copertura degli investimenti pluriennali delle Regioni a statuto ordinario

	A) Equilibrio di parte corrente	8.219.408,31
Utilizzo risultato di amministrazione destinato al finanziamento di spese correnti e al rimborso di prestiti	(-)	0,00
Entrate non ricorrenti che non hanno dato copertura a impegni	(-)	0,00
Fondo pluriennale vincolato per spese correnti iscritto in entrata al netto delle componenti non vincolate derivanti dal riaccertamento ord.	(-)	0,00
Entrate titoli 1-2-3 non sanitarie con specifico vincolo di destinazione	(-)	0,00
Entrate titoli 1-2-3 destinate al finanziamento del SSN	(-)	0,00
Spese correnti non sanitarie finanziate da entrate con specifico vincolo di destinazione ⁽⁷⁾	(+)	0,00
Fondo pluriennale vincolato di parte corrente (di spesa) al netto delle componenti non vincolate derivanti dal riaccertamento ord.	(+)	0,00
Spese correnti finanziate da entrate destinate al SSN	(+)	0,00
Equilibrio di parte corrente ai fini della copertura degli investimenti pluriennali.		8.219.408,31

Saldo corrente ai fini della copertura degli investimenti pluriennali delle Autonomie speciali

	A) Equilibrio di parte corrente	8.219.408,31
Utilizzo risultato di amministrazione per il finanziamento di spese correnti e al rimborso di prestiti	(-)	0,00
Entrate non ricorrenti che non hanno dato copertura a impegni	(-)	0,00
Equilibrio di parte corrente ai fini della copertura degli investimenti pluriennali.		8.219.408,31

(1) Escluso il disavanzo derivante dal debito autorizzato e non contratto.

(2) Corrispondono alle entrate in conto capitale relative ai soli contributi agli investimenti destinati al rimborso prestiti corrispondenti alla voce del piano dei conti finanziario con codifica E.4.02.06.00.000.

(3) Il corrispettivo della cessione di beni immobili può essere destinato all'estinzione anticipata di prestiti - principio applicato della contabilità finanziaria 3.13.

(4) Indicare l'importo dello stanziamento definitivo.

(5) Indicare l'importo della lettera C).

(6) Nel rispetto delle priorità previste dall'ordinamento.

(*) Include il Fondo Pluriennale Vincolato (di Spesa).

PROSPETTO DIMOSTRATIVO DEL RISULTATO DI AMMINISTRAZIONE

		GESTIONE		
		RESIDUI	COMPETENZA	TOTALE
FONDO CASSA AL 1° GENNAIO				21.294.341,57
RISCOSSIONI	(+)	39.263.097,73	11.385.217,40	50.648.315,13
PAGAMENTI	(-)	11.005.210,79	34.594.802,46	45.600.013,25
SALDO DI CASSA AL 31 DICEMBRE	(=)			26.342.643,45
PAGAMENTI PER AZIONI ESECUTIVE NON REGOLARIZZATE AL 31 DICEMBRE	(-)			0,00
FONDO DI CASSA AL 31 DICEMBRE	(=)			26.342.643,45
RESIDUI ATTIVI	(+)	64.785.350,12	70.597.376,62	135.382.726,74
<i>DI CUI DERIVANTI DA ACCERTAMENTI DI TRIBUTI EFFETTUATI SULLA BASE DELLA STIMA DEL DIPARTIMENTO DELLE FINANZE</i>				0,00
RESIDUI PASSIVI	(-)	14.636.428,90	20.510.342,28	35.146.771,18
FONDO PLURIENNALE VINCOLATO PER SPESE CORRENTI ⁽¹⁾	(-)			0,00
FONDO PLURIENNALE VINCOLATO PER SPESE IN CONTO CAPITALE ^{(1) (*)}	(-)			110.269.749,50
RISULTATO DI AMMINISTRAZIONE AL 31/12/2017(A)	(=)			16.308.849,51

Composizione del risultato di amministrazione al 31 dicembre 2017:

Parte accantonata ⁽³⁾	
Fondo crediti di dubbia esigibilità al 31/12/2017 ⁽⁴⁾	2.131.749,69
Accantonamento residui perenti al 31/12/2017 (solo per le regioni) ⁽⁵⁾	0,00
Fondo anticipazioni liquidità DL 35 del 2013 e successive modifiche e rifinanziamenti	0,00
Fondo perdite società partecipate	0,00
Fondo contenzioso	0,00
Altri accantonamenti	0,00
Totale parte accantonata (B)	2.131.749,69
Parte vincolata	
Vincoli derivanti da leggi e dai principi contabili	0,00
Vincoli derivanti da trasferimenti	0,00

Composizione del risultato di amministrazione al 31 dicembre 2017:	
Parte vincolata	
Vincoli derivanti dalla contrazione di mutui	0,00
Vincoli formalmente attribuiti dall'ente	0,00
Altri vincoli	0,00
Totale parte vincolata (C)	0,00
Parte destinata agli investimenti	
Totale parte destinata agli investimenti (D)	0,00
Totale parte disponibile (E=A-B-C-D)	14.177.099,82
Se E è negativo, tale importo è iscritto tra le spese del bilancio di previsione come disavanzo da ripianare ⁽⁶⁾	

(1) Indicare l'importo del fondo pluriennale vincolato risultante dal conto del bilancio (in spesa).

(2) Se negativo, le regioni indicano in nota la quota del disavanzo corrispondente al debito autorizzato e non contratto, distintamente da quella derivante dalla gestione ordinaria.

(3) Non comprende il fondo pluriennale vincolato.

(4) Indicare l'importo del Fondo crediti di dubbia esigibilità risultante dall'allegato 8 c).

(5) Solo per le regioni Indicare l'importo dell'accantonamento per residui perenti al 31 dicembre.2017

(6) In caso di risultato negativo, le regioni indicano in nota la quota del disavanzo corrispondente al debito autorizzato e non contratto, distintamente da quella derivante dalla gestione ordinaria e iscrivono nel passivo del bilancio di previsione N l'importo di cui alla lettera E, distinguendo le due componenti del disavanzo. A decorrere dal 2016 si fa riferimento all'ammontare del debito autorizzato alla data del 31 dicembre 2015.

(*) Include il Fondo Pluriennale Vincolato (di Spesa).

COMPOSIZIONE PER MISSIONI E PROGRAMMI DEL FONDO PLURIENNALE VINCOLATO DELL'ESERCIZIO 2017 DI RIFERIMENTO DEL BILANCIO 2017*

MISSIONI E PROGRAMMI		Fondo pluriennale vincolato al 31 dicembre dell'esercizio 2016	Spese impegnate negli esercizi precedenti e imputate all'esercizio 2017 e coperte dal fondo pluriennale vincolato	Riaccertamento degli impegni di cui alla lettera b) effettuata nel corso dell'esercizio 2017 (cd. economie di impegno)	Riaccertamento degli impegni di cui alla lettera b) effettuata nel corso dell'esercizio 2017 (cd. economie di impegno) su impegni pluriennali finanziati dal FPV e imputati agli esercizi successivi a 2017	Quota del fondo pluriennale vincolato al 31 dicembre dell'esercizio 2016 rinviata all'esercizio 2018 e successivi	Spese impegnate nell'esercizio 2017 con imputazione all'esercizio 2018 e coperte dal fondo pluriennale vincolato	Spese impegnate nell'esercizio 2017 con imputazione all'esercizio 2019 e coperte dal fondo pluriennale vincolato	Spese impegnate nell'esercizio 2017 con imputazione a esercizi successivi a quelli considerati nel bilancio pluriennale e coperte dal fondo pluriennale vincolato	Fondo pluriennale vincolato al 31 dicembre dell'esercizio 2017
		(a)	(b)	(x)	(y)	(c) = (a) - (b) - (x) - (y)	(d)	(e)	(f)	(g) = (c) + (d) + (e) + (f)
01	MISSIONE 01 - Servizi istituzionali, generali e di gestione									
01	Organi istituzionali	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
03	Gestione economica, finanziaria, programmazione, provveditorato	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
11	Altri servizi generali	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	TOTALE MISSIONE 01 - Servizi istituzionali, generali e di gestione	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
09	MISSIONE 09 - Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente									
03	Rifiuti	25.145.958,54	2.850.024,86	207.603,31	0,00	22.088.330,37	11.076.416,09	2.467.557,93	0,00	35.632.304,39
04	Servizio idrico integrato	44.906.126,64	4.456.019,94	537.592,63	0,00	39.912.514,07	8.037.982,16	1.386.948,88	25.300.000,00	74.637.445,11
	TOTALE MISSIONE 09 - Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente	70.052.085,18	7.306.044,80	745.195,94	0,00	62.000.844,44	19.114.398,25	3.854.506,81	25.300.000,00	110.269.749,50
20	MISSIONE 20 - Fondi e accantonamenti									
01	Fondi di riserva	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
02	Fondo crediti di dubbia esigibilità	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	TOTALE MISSIONE 20 - Fondi e accantonamenti	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

MISSIONI E PROGRAMMI		Fondo pluriennale vincolato al 31 dicembre dell'esercizio 2016	Spese impegnate negli esercizi precedenti e imputate all'esercizio 2017 e coperte dal fondo pluriennale vincolato	Riaccertamento degli impegni di cui alla lettera b) effettuata nel corso dell'esercizio 2017 (cd. economie di impegno)	Riaccertamento degli impegni di cui alla lettera b) effettuata nel corso dell'esercizio 2017 (cd. economie di impegno) su impegni pluriennali finanziati dal FPV e imputati agli esercizi successivi a 2017	Quota del fondo pluriennale vincolato al 31 dicembre dell'esercizio 2016 rinviata all'esercizio 2018 e successivi	Spese impegnate nell'esercizio 2017 con imputazione all'esercizio 2018 e coperte dal fondo pluriennale vincolato	Spese impegnate nell'esercizio 2017 con imputazione all'esercizio 2019 e coperte dal fondo pluriennale vincolato	Spese impegnate nell'esercizio 2017 con imputazione a esercizi successivi a quelli considerati nel bilancio pluriennale e coperte dal fondo pluriennale vincolato	Fondo pluriennale vincolato al 31 dicembre dell'esercizio 2017
		(a)	(b)	(x)	(y)	(c) = (a) - (b) - (x) - (y)	(d)	(e)	(f)	(g) = (c) + (d) + (e) + (f)
60	MISSIONE 60 - Anticipazioni finanziarie									
01	Restituzioni anticipazioni di tesoreria	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	TOTALE MISSIONE 60 - Anticipazioni finanziarie	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
99	MISSIONE 99 - Servizi per conto terzi									
01	Servizi per conto terzi - Partite di giro	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	TOTALE MISSIONE 99 - Servizi per conto terzi	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTALE		70.052.085,18	7.306.044,80	745.195,94	0,00	62.000.844,44	19.114.398,25	3.854.506,81	25.300.000,00	110.269.749,50

* Indicare gli anni di riferimento 2017, 2018 e 2019.

- (a) Indicare l'importo del fondo pluriennale vincolato risultante dal consuntivo dell'anno precedente. Nel primo esercizio di applicazione del titolo primo del D.Lgs 118/2011 la voce indica l'importo del fondo pluriennale vincolato definito in occasione del riaccertamento straordinario dei residui, pari alla differenza tra gli impegni cancellati e reimputati all'esercizio e agli esercizi successivi e gli accertamenti cancellati e reimputati all'esercizio e agli esercizi successivi.
- (b) Indicare l'importo degli impegni assunti negli esercizi precedenti e imputati all'esercizio cui si riferisce il rendiconto finanziati dal FPV. Nel primo esercizio di applicazione del titolo primo del D.Lgs 118/2011 è indicata la differenza tra gli impegni reimputati all'esercizio e gli accertamenti reimputati al medesimo esercizio.
- (x) Indicare le economie, registrate nel corso dell'esercizio e verificate in sede di rendiconto, sugli impegni finanziati dal fondo pluriennale vincolato indicati dalla lettera b.
- (d), (e) Indicare gli impegni assunti nel corso dell'esercizio 2017 con imputazione all'esercizio 2018 (colonna d), all'esercizio 2019 (colonna e), e agli esercizi successivi (colonna f), comprese le spese prenotate sulla base della gara per l'affidamento dei lavori, formalmente indetta ai sensi dell'art. 53, comma 2, del citato decreto legislativo n. 163 del 2006, riguardanti le spese di investimento per lavori pubblici, di cui all'art. 3 comma 7 del decreto legislativo 12 aprile 2006, n.163 "Codice dei contratti pubblici", esigibili negli esercizi successivi.
- (f)

COMPOSIZIONE DELL'ACCANTONAMENTO AL FONDO CREDITI DI DUBBIA ESIGIBILITA* E AL FONDO SVALUTAZIONE CREDITI
Esercizio finanziario 2017

TIPOLOGIA	DENOMINAZIONE	RESIDUI ATTIVI FORMATISI NELL'ESERCIZIO CUI SI RIFERISCE IL RENDICONTO (a)	RESIDUI ATTIVI DEGLI ESERCIZI PRECEDENTI (b)	TOTALE RESIDUI ATTIVI (c) = (a) + (b)	IMPORTO MINIMO DEL FONDO (d)	FONDO CREDITI DI DUBBIA ESIGILITA' (e)	% di accantonamento al fondo crediti di dubbia esigibilità (f) = (e) / (c)
	Trasferimenti correnti						
2010100	Tipologia 101: Trasferimenti correnti da Amministrazioni pubbliche	47.000,00	0,00	47.000,00	0,00	0,00	0,00%
2000000	TOTALE TITOLO 2	47.000,00	0,00	47.000,00	0,00	0,00	0,00%
	Entrate extratributarie						
3010000	Tipologia 100: Vendita di beni e servizi e proventi derivanti dalla gestione dei beni	40.549.643,58	9.341.269,84	49.890.913,42	2.086.719,39	2.086.719,39	4,18%
3030000	Tipologia 300: Interessi attivi	25,34	0,00	25,34	0,00	0,00	0,00%
3050000	Tipologia 500: Rimborsi e altre entrate correnti	0,00	296.787,88	296.787,88	45.030,30	45.030,30	15,17%
3000000	TOTALE TITOLO 3	40.549.668,92	9.638.057,72	50.187.726,64	2.131.749,69	2.131.749,69	4,25%
	Entrate in conto capitale						
4020000	Tipologia 200: Contributi agli investimenti	29.999.370,65	51.892.563,80	81.891.934,45	0,00	0,00	0,00%
	Contributi agli investimenti da amministrazioni pubbliche	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%
	Contributi agli investimenti da UE	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%
	Tipologia 200: Contributi agli investimenti al netto dei contributi da PA e da UE	29.999.370,65	51.892.563,80	81.891.934,45	0,00	0,00	0,00%
4050000	Tipologia 500: Altre entrate in conto capitale	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%
4000000	TOTALE TITOLO 4	29.999.370,65	51.892.563,80	81.891.934,45	0,00	0,00	0,00%
	TOTALE GENERALE	70.596.039,57	61.530.621,52	132.126.661,09	2.131.749,69	2.131.749,69	1,61%
	DI CUI FONDO CREDITI DI DUBBIA ESIGIBILITA' IN C/CAPITALE	29.999.370,65	51.892.563,80	81.891.934,45	0,00	0,00	0,00%
	DI CUI FONDO CREDITI DI DUBBIA ESIGIBILITA' DI PARTE CORRENTE (n)	40.596.668,92	9.638.057,72	50.234.726,64	2.131.749,69	2.131.749,69	4,24%

COMPOSIZIONE FONDO SVALUTAZIONE CREDITI	TOTALE CREDITI	FONDO SVALUTAZIONE CREDITI
RESIDUI ATTIVI NEL CONTO DEL BILANCIO	132.126.661,09	2.131.749,69
CREDITI STRALCIATI DAL CONTO DEL BILANCIO	0,00	0,00
ACCERTAMENTI IMPUTATI AGLI ESERCIZI SUCCESSIVI A QUELLO CUI IL RENDICONTO SI RIFERISCE (m)	0,00	0,00
TOTALE	132.126.661,09	2.131.749,69

- * Il fondo crediti di dubbia esigibilità è un accantonamento del risultato di amministrazione. Non richiedono l'accantonamento a tale fondo: a) i trasferimenti da altre Amministrazioni pubbliche e dall'Unione europea; b) i crediti assistiti da fidejussione; c) le entrate tributarie che, sulla base dei nuovi principi contabili, sono accertate per cassa.
- (e) Gli importi della colonna (e) non devono essere inferiori a quelli della colonna (d); se sono superiori le motivazioni della differenza sono indicate nella relazione al rendiconto. Il totale generale della colonna (f) corrisponde all'importo del fondo crediti di dubbia esigibilità accantonato nel risultato di amministrazione.
- (g) Indicare il totale generale della colonna c).
- (h) Indicare il totale generale della colonna e).
- (i) Indicare l'importo complessivo dei crediti stralciati dal conto del bilancio nell'esercizio in corso e negli esercizi precedenti.
- (l) corrisponde all'importo della cella (i).
- (m) trattasi solo degli accertamenti di entrate riguardanti i titoli 5, 6, 7.
- (n) comprende anche l'accantonamento riguardante i crediti del titolo 5.

**PROSPETTO DELLE ENTRATE DI BILANCIO PER TITOLI, TIPOLOGIE E CATEGORIE REGIONI (*)
ACCERTAMENTI 2017**

TITOLO TIPOLOGIA CATEGORIA	DENOMINAZIONE	ACCERTAMENTI	<i>di cui entrate accertate non ricorrenti</i>	RISCOSSIONI IN C/ COMPETENZA	RISCOSSIONI IN C/ RESIDUI
	<i>Trasferimenti correnti</i>				
2010100	TIPOLOGIA: 101 Trasferimenti correnti da Amministrazioni pubbliche	47.000,00	47.000,00	0,00	0,00
2010102	Trasferimenti correnti da Amministrazioni Locali	47.000,00	47.000,00	0,00	0,00
2000000	TOTALE TITOLO 2	47.000,00	47.000,00	0,00	0,00
	<i>Entrate extratributarie</i>				
3010000	TIPOLOGIA: 100 Vendita di beni e servizi e proventi derivanti dalla gestione dei beni	47.210.661,15	0,00	6.661.017,57	37.305.838,83
3010100	Vendita di beni	81.591,76	0,00	61.669,32	13.266,31
3010200	Entrate dalla vendita e dall'erogazione di servizi	47.111.427,21	0,00	6.581.706,07	37.292.572,52
3010300	Proventi derivanti dalla gestione dei beni	17.642,18	0,00	17.642,18	0,00
3030000	TIPOLOGIA: 300 Interessi attivi	119,52	119,52	94,18	0,00
3030300	Altri interessi attivi	119,52	119,52	94,18	0,00
3050000	TIPOLOGIA: 500 Rimborsi e altre entrate correnti	4.503.935,10	50.224,40	4.503.935,10	0,00
3050200	Rimborsi in entrata	4.503.935,10	50.224,40	4.503.935,10	0,00
3059900	Altre entrate correnti n.a.c.	0,00	0,00	0,00	0,00
3000000	TOTALE TITOLO 3	51.714.715,77	50.343,92	11.165.046,85	37.305.838,83
	<i>Entrate in conto capitale</i>				
4020000	TIPOLOGIA: 200 Contributi agli investimenti	29.999.370,65	29.999.370,65	0,00	0,00
4020100	Contributi agli investimenti da amministrazioni pubbliche	29.999.370,65	29.999.370,65	0,00	0,00
4050000	TIPOLOGIA: 500 Altre entrate in conto capitale	18.453,00	18.453,00	18.453,00	0,00
4050300	Entrate in conto capitale dovute a rimborsi, recuperi e restituzioni di somme non dovute o incassate in eccesso	18.453,00	18.453,00	18.453,00	0,00

TITOLO TIPOLOGIA CATEGORIA	DENOMINAZIONE	ACCERTAMENTI	di cui entrate accertate non ricorrenti	RISCOSSIONI IN C/ COMPETENZA	RISCOSSIONI IN C/ RESIDUI
4000000	TOTALE TITOLO 4	30.017.823,65	30.017.823,65	18.453,00	0,00
	<i>Anticipazioni da istituto tesoriere/cassiere</i>				
7010000	TIPOLOGIA: 100 Anticipazioni da istituto tesoriere/cassiere	0,00	0,00	0,00	0,00
7010100	Anticipazioni da istituto tesoriere/cassiere	0,00	0,00	0,00	0,00
7000000	TOTALE TITOLO 7	0,00	0,00	0,00	0,00
	<i>Entrate per conto terzi e partite di giro</i>				
9010000	TIPOLOGIA: 100 Entrate per partite di giro	163.559,32	2,79	162.222,27	0,00
9010100	Altre ritenute	104.611,22	2,79	103.274,17	0,00
9010200	Ritenute su redditi da lavoro dipendente	7.304,40	0,00	7.304,40	0,00
9010300	Ritenute su redditi da lavoro autonomo	51.643,70	0,00	51.643,70	0,00
9019900	Altre entrate per partite di giro	0,00	0,00	0,00	0,00
9020000	TIPOLOGIA: 200 Entrate per conto terzi	39.495,28	39.495,28	39.495,28	1.957.258,90
9020100	Rimborsi per acquisto di beni e servizi per conto terzi	0,00	0,00	0,00	1.957.258,90
9020400	Depositi di/presso terzi	39.495,28	39.495,28	39.495,28	0,00
9020500	Riscossione imposte e tributi per conto terzi	0,00	0,00	0,00	0,00
9000000	TOTALE TITOLO 9	203.054,60	39.498,07	201.717,55	1.957.258,90
	TOTALE TITOLI	81.982.594,02	30.154.665,64	11.385.217,40	39.263.097,73

(*) Gli enti adeguano il prospetto a seguito dell'aggiornamento del piano dei conti integrato.

RIEPILOGO SPESE PER TITOLI E MACROAGGREGATI
IMPEGNI 2017

TITOLI E MACROAGGREGATI DI SPESA		Totale	- di cui non ricorrenti
	TITOLO 1 - Spese correnti		
102	Imposte e tasse a carico dell'ente	464.554,71	0,00
103	Acquisto di beni e servizi	41.158.838,10	88.170,54
104	Trasferimenti correnti	2.451.464,79	0,00
107	Interessi passivi	163,71	163,71
109	Rimborsi e poste correttive delle entrate	2.201.099,25	2.201.099,25
110	Altre spese correnti	0,00	0,00
100	TOTALE TITOLO 1	46.276.120,56	2.289.433,50
	TITOLO 2 - Spese in conto capitale		
202	Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni	8.377.900,01	8.377.900,01
203	Contributi agli investimenti	248.069,57	248.069,57
205	Altre spese in conto capitale	0,00	0,00
200	TOTALE TITOLO 2	8.625.969,58	8.625.969,58
	TITOLO 5 - Chiusura Anticipazioni ricevute da istituto tesoriere/cassiere		
501	Chiusura Anticipazioni ricevute da istituto tesoriere/cassiere	0,00	0,00
500	TOTALE TITOLO 5	0,00	0,00
	TITOLO 7 - Uscite per conto terzi e partite di giro		
701	Uscite per partite di giro	163.559,32	2,79
702	Uscite per conto terzi	39.495,28	39.495,28
700	TOTALE TITOLO 7	203.054,60	39.498,07
	TOTALE	55.105.144,74	10.954.901,15

(1) Gli stanziamenti di spesa riguardanti il macroaggregato "Fondi per rimborso prestiti" non possono essere impegnati e pagati.

PROSPETTO DELLE SPESE DI BILANCIO PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI
SPESE CORRENTI - IMPEGNI
Esercizio finanziario 2017

MISSIONI E PROGRAMMI \ MACROAGGREGATI		Imposte e tasse a carico dell'ente	Acquisto di beni e servizi	Trasferimenti correnti	Interessi passivi	Rimborsi e poste correttive delle entrate	Altre spese correnti	TOTALE
		102	103	104	107	109	110	100
01	MISSIONE 01 - Servizi istituzionali, generali e di gestione							
01	Organi istituzionali		50.514,76					50.514,76
03	Gestione economica, finanziaria, programmazione, provveditorato		1.933,75					1.933,75
11	Altri servizi generali	25.876,71	49.430,01			1.099,25		76.405,97
	TOTALE MISSIONE 1 - Servizi istituzionali, generali e di gestione	25.876,71	101.878,52			1.099,25		128.854,48
09	MISSIONE 09 - Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente							
03	Rifiuti	438.678,00	10.317.303,15	455.795,60	0,14		0,00	11.211.776,89
04	Servizio idrico integrato		30.739.656,43	1.995.669,19	163,57	2.200.000,00	0,00	34.935.489,19
	TOTALE MISSIONE 9 - Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente	438.678,00	41.056.959,58	2.451.464,79	163,71	2.200.000,00	0,00	46.147.266,08
20	MISSIONE 20 - Fondi e accantonamenti							
01	Fondi di riserva						0,00	0,00
02	Fondo crediti di dubbia esigibilità						0,00	0,00
	TOTALE MISSIONE 20 - Fondi e accantonamenti						0,00	0,00
60	MISSIONE 60 - Anticipazioni finanziarie							
01	Restituzioni anticipazioni di tesoreria				0,00			0,00
	TOTALE MISSIONE 60 - Anticipazioni finanziarie				0,00			0,00
TOTALE MACROAGGREGATI		464.554,71	41.158.838,10	2.451.464,79	163,71	2.201.099,25	0,00	46.276.120,56

PROSPETTO DELLE SPESE DI BILANCIO PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI
SPESE CORRENTI - IMPEGNI
Esercizio finanziario 2018

MISSIONI E PROGRAMMI \ MACROAGGREGATI		Imposte e tasse a carico dell'ente	Acquisto di beni e servizi	Trasferimenti correnti	Interessi passivi	Rimborsi e poste correttive delle entrate	Altre spese correnti	TOTALE
		102	103	104	107	109	110	100
01	MISSIONE 01 - Servizi istituzionali, generali e di gestione							
01	Organi istituzionali		50.529,76					50.529,76
03	Gestione economica, finanziaria, programmazione, provveditorato		3.000,00					3.000,00
11	Altri servizi generali	6.160,00	15.300,00			0,00		21.460,00
	TOTALE MISSIONE 1 - Servizi istituzionali, generali e di gestione	6.160,00	68.829,76			0,00		74.989,76
09	MISSIONE 09 - Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente							
03	Rifiuti	500.000,00	8.948.992,91	700.000,00	0,00		0,00	10.148.992,91
04	Servizio idrico integrato		17.438.974,75	2.346.347,20	0,00	0,00	0,00	19.785.321,95
	TOTALE MISSIONE 9 - Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente	500.000,00	26.387.967,66	3.046.347,20	0,00	0,00	0,00	29.934.314,86
20	MISSIONE 20 - Fondi e accantonamenti							
01	Fondi di riserva						0,00	0,00
02	Fondo crediti di dubbia esigibilità						0,00	0,00
	TOTALE MISSIONE 20 - Fondi e accantonamenti						0,00	0,00
60	MISSIONE 60 - Anticipazioni finanziarie							
01	Restituzioni anticipazioni di tesoreria				0,00			0,00
	TOTALE MISSIONE 60 - Anticipazioni finanziarie				0,00			0,00
TOTALE MACROAGGREGATI		506.160,00	26.456.797,42	3.046.347,20	0,00	0,00	0,00	30.009.304,62

PROSPETTO DELLE SPESE DI BILANCIO PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI
SPESE CORRENTI - IMPEGNI
Esercizio finanziario 2019

MISSIONI E PROGRAMMI \ MACROAGGREGATI		Imposte e tasse a carico dell'ente	Acquisto di beni e servizi	Trasferimenti correnti	Interessi passivi	Rimborsi e poste correttive delle entrate	Altre spese correnti	TOTALE
		102	103	104	107	109	110	100
01	MISSIONE 01 - Servizi istituzionali, generali e di gestione							
01	Organi istituzionali		0,00					0,00
03	Gestione economica, finanziaria, programmazione, provveditorato		0,00					0,00
11	Altri servizi generali	0,00	0,00			0,00		0,00
	TOTALE MISSIONE 1 - Servizi istituzionali, generali e di gestione	0,00	0,00			0,00		0,00
09	MISSIONE 09 - Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente							
03	Rifiuti	0,00	3.694.656,14	400.000,00	0,00		0,00	4.094.656,14
04	Servizio idrico integrato		2.820.374,34	2.800.000,00	0,00	0,00	0,00	5.620.374,34
	TOTALE MISSIONE 9 - Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente	0,00	6.515.030,48	3.200.000,00	0,00	0,00	0,00	9.715.030,48
20	MISSIONE 20 - Fondi e accantonamenti							
01	Fondi di riserva						0,00	0,00
02	Fondo crediti di dubbia esigibilità						0,00	0,00
	TOTALE MISSIONE 20 - Fondi e accantonamenti						0,00	0,00
60	MISSIONE 60 - Anticipazioni finanziarie							
01	Restituzioni anticipazioni di tesoreria				0,00			0,00
	TOTALE MISSIONE 60 - Anticipazioni finanziarie				0,00			0,00
TOTALE MACROAGGREGATI		0,00	6.515.030,48	3.200.000,00	0,00	0,00	0,00	9.715.030,48

PROSPETTO DELLE SPESE DI BILANCIO PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI
SPESE CORRENTI - PAGAMENTI IN C/COMPETENZA
Esercizio finanziario 2017 (*)

MISSIONI E PROGRAMMI \ MACROAGGREGATI		Imposte e tasse a carico dell'ente	Acquisto di beni e servizi	Trasferimenti correnti	Interessi passivi	Rimborsi e poste correttive delle entrate	Altre spese correnti	TOTALE
		102	103	104	107	109	110	100
01	MISSIONE 01 - Servizi istituzionali, generali e di gestione							
01	Organi istituzionali		1.985,00					1.985,00
03	Gestione economica, finanziaria, programmazione, provveditorato		1.421,20					1.421,20
11	Altri servizi generali	25.876,71	31.540,99			1.099,25		58.516,95
	TOTALE MISSIONE 1 - Servizi istituzionali, generali e di gestione	25.876,71	34.947,19			1.099,25		61.923,15
09	MISSIONE 09 - Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente							
03	Rifiuti	354.176,00	5.396.222,64	455.795,60	0,14		0,00	6.206.194,38
04	Servizio idrico integrato		21.439.989,76	95.669,19	163,57	257.179,24	0,00	21.793.001,76
	TOTALE MISSIONE 9 - Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente	354.176,00	26.836.212,40	551.464,79	163,71	257.179,24	0,00	27.999.196,14
20	MISSIONE 20 - Fondi e accantonamenti							
01	Fondi di riserva						0,00	0,00
02	Fondo crediti di dubbia esigibilità						0,00	0,00
	TOTALE MISSIONE 20 - Fondi e accantonamenti						0,00	0,00
60	MISSIONE 60 - Anticipazioni finanziarie							
01	Restituzioni anticipazioni di tesoreria				0,00			0,00
	TOTALE MISSIONE 60 - Anticipazioni finanziarie				0,00			0,00
TOTALE MACROAGGREGATI		380.052,71	26.871.159,59	551.464,79	163,71	258.278,49	0,00	28.061.119,29

(*) Allegato introdotto dal DM 1 dicembre 2015. Gli enti locali possono rinviare la decorrenza dell'aggiornamento dello schema di rendiconto all'esercizio in cui i rendiconti dei Comuni e delle Province sono acquisiti dalla banca dati delle amministrazioni pubbliche di cui all'articolo 13 della legge n. 196 del 2009 e resi disponibili a ISTAT.

PROSPETTO DELLE SPESE DI BILANCIO PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI
SPESE CORRENTI - PAGAMENTI C/RESIDUI
Esercizio finanziario 2017 (*)

MISSIONI E PROGRAMMI \ MACROAGGREGATI		Imposte e tasse a carico dell'ente	Acquisto di beni e servizi	Trasferimenti correnti	Interessi passivi	Rimborsi e poste correttive delle entrate	Altre spese correnti	TOTALE
		102	103	104	107	109	110	100
01	MISSIONE 01 - Servizi istituzionali, generali e di gestione							
01	Organi istituzionali		48.529,75					48.529,75
03	Gestione economica, finanziaria, programmazione, provveditorato		540,60					540,60
11	Altri servizi generali	120,00	10.784,26			0,00		10.904,26
	TOTALE MISSIONE 1 - Servizi istituzionali, generali e di gestione	120,00	59.854,61			0,00		59.974,61
09	MISSIONE 09 - Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente							
03	Rifiuti	149.559,00	1.886.613,88	297.557,98	0,00		0,00	2.333.730,86
04	Servizio idrico integrato		6.872.408,03	0,00	0,00	73.893,39	0,00	6.946.301,42
	TOTALE MISSIONE 9 - Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente	149.559,00	8.759.021,91	297.557,98	0,00	73.893,39	0,00	9.280.032,28
20	MISSIONE 20 - Fondi e accantonamenti							
01	Fondi di riserva						0,00	0,00
02	Fondo crediti di dubbia esigibilità						0,00	0,00
	TOTALE MISSIONE 20 - Fondi e accantonamenti						0,00	0,00
60	MISSIONE 60 - Anticipazioni finanziarie							
01	Restituzioni anticipazioni di tesoreria				0,00			0,00
	TOTALE MISSIONE 60 - Anticipazioni finanziarie				0,00			0,00
TOTALE MACROAGGREGATI		149.679,00	8.818.876,52	297.557,98	0,00	73.893,39	0,00	9.340.006,89

(*) Allegato introdotto dal DM 1 dicembre 2015. Gli enti locali possono rinviare la decorrenza dell'aggiornamento dello schema di rendiconto all'esercizio in cui i rendiconti dei Comuni e delle Province sono acquisiti dalla banca dati delle amministrazioni pubbliche di cui all'articolo 13 della legge n. 196 del 2009 e resi disponibili a ISTAT.

PROSPETTO DELLE SPESE DI BILANCIO PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI
SPESE IN CONTO CAPITALE E SPESE PER INCREMENTO DI ATTIVITA' FINANZIARIE - IMPEGNI
Esercizio finanziario 2017

MISSIONI E PROGRAMMI \ MACROAGGREGATI		Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni	Contributi agli investimenti	Altre spese in conto capitale	TOTALE Spese in conto capitale
		202	203	205	200
01	MISSIONE 01 - Servizi istituzionali, generali e di gestione				
11	Altri servizi generali	0,00			0,00
	TOTALE MISSIONE 1 - Servizi istituzionali, generali e di gestione	0,00			0,00
09	MISSIONE 09 - Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente				
03	Rifiuti	3.463.257,00	248.069,57	0,00	3.711.326,57
04	Servizio idrico integrato	4.914.643,01		0,00	4.914.643,01
	TOTALE MISSIONE 9 - Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente	8.377.900,01	248.069,57	0,00	8.625.969,58
20	MISSIONE 20 - Fondi e accantonamenti				
02	Fondo crediti di dubbia esigibilità			0,00	0,00
	TOTALE MISSIONE 20 - Fondi e accantonamenti			0,00	0,00
TOTALE MACROAGGREGATI		8.377.900,01	248.069,57	0,00	8.625.969,58

**PROSPETTO DELLE SPESE DI BILANCIO PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI
SPESE IN CONTO CAPITALE E SPESE PER INCREMENTO DI ATTIVITA' FINANZIARIE - IMPEGNI
Esercizio finanziario 2018**

MISSIONI E PROGRAMMI \ MACROAGGREGATI		Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni	Contributi agli investimenti	Altre spese in conto capitale	TOTALE Spese in conto capitale
		202	203	205	200
01	MISSIONE 01 - Servizi istituzionali, generali e di gestione				
11	Altri servizi generali	0,00			0,00
	TOTALE MISSIONE 1 - Servizi istituzionali, generali e di gestione	0,00			0,00
09	MISSIONE 09 - Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente				
03	Rifiuti	4.133.804,58	1.796.850,72	0,00	5.930.655,30
04	Servizio idrico integrato	45.541.887,46		0,00	45.541.887,46
	TOTALE MISSIONE 9 - Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente	49.675.692,04	1.796.850,72	0,00	51.472.542,76
20	MISSIONE 20 - Fondi e accantonamenti				
02	Fondo crediti di dubbia esigibilità			0,00	0,00
	TOTALE MISSIONE 20 - Fondi e accantonamenti			0,00	0,00
TOTALE MACROAGGREGATI		49.675.692,04	1.796.850,72	0,00	51.472.542,76

PROSPETTO DELLE SPESE DI BILANCIO PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI
SPESE IN CONTO CAPITALE E SPESE PER INCREMENTO DI ATTIVITA' FINANZIARIE - IMPEGNI
Esercizio finanziario 2019

MISSIONI E PROGRAMMI \ MACROAGGREGATI		Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni	Contributi agli investimenti	Altre spese in conto capitale	TOTALE Spese in conto capitale
		202	203	205	200
01	MISSIONE 01 - Servizi istituzionali, generali e di gestione				
11	Altri servizi generali	0,00			0,00
	TOTALE MISSIONE 1 - Servizi istituzionali, generali e di gestione	0,00			0,00
09	MISSIONE 09 - Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente				
03	Rifiuti	1.017.557,93	0,00	0,00	1.017.557,93
04	Servizio idrico integrato	26.279.967,74		0,00	26.279.967,74
	TOTALE MISSIONE 9 - Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente	27.297.525,67	0,00	0,00	27.297.525,67
20	MISSIONE 20 - Fondi e accantonamenti				
02	Fondo crediti di dubbia esigibilità			0,00	0,00
	TOTALE MISSIONE 20 - Fondi e accantonamenti			0,00	0,00
TOTALE MACROAGGREGATI		27.297.525,67	0,00	0,00	27.297.525,67

PROSPETTO DELLE SPESE DI BILANCIO PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI
SPESE IN CONTO CAPITALE E SPESE PER INCREMENTO DI ATTIVITA' FINANZIARIE - PAGAMENTI IN C/COMPETENZA
Esercizio finanziario 2017 (*)

MISSIONI E PROGRAMMI \ MACROAGGREGATI		Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni	Contributi agli investimenti	Altre spese in conto capitale	TOTALE Spese in conto capitale
		202	203	205	200
01	MISSIONE 01 - Servizi istituzionali, generali e di gestione				
11	Altri servizi generali	0,00			0,00
	TOTALE MISSIONE 1 - Servizi istituzionali, generali e di gestione	0,00			0,00
09	MISSIONE 09 - Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente				
03	Rifiuti	2.728.170,15	0,00	0,00	2.728.170,15
04	Servizio idrico integrato	3.641.953,70		0,00	3.641.953,70
	TOTALE MISSIONE 9 - Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente	6.370.123,85	0,00	0,00	6.370.123,85
20	MISSIONE 20 - Fondi e accantonamenti				
02	Fondo crediti di dubbia esigibilità			0,00	0,00
	TOTALE MISSIONE 20 - Fondi e accantonamenti			0,00	0,00
TOTALE MACROAGGREGATI		6.370.123,85	0,00	0,00	6.370.123,85

(*) Allegato introdotto dal DM 1 dicembre 2015. Gli enti locali possono rinviare la decorrenza dell'aggiornamento dello schema di rendiconto all'esercizio in cui i rendiconti dei Comuni e delle Province sono acquisiti dalla banca dati delle amministrazioni pubbliche di cui all'articolo 13 della legge n. 196 del 2009 e resi disponibili a ISTAT.

Allegato e) al Rendiconto - Spese per macroaggregati

PROSPETTO DELLE SPESE DI BILANCIO PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI
SPESE IN CONTO CAPITALE E SPESE PER INCREMENTO DI ATTIVITA' FINANZIARIE - PAGAMENTI IN C/RESIDUI
Esercizio finanziario 2017 (*)

MISSIONI E PROGRAMMI \ MACROAGGREGATI		Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni	Contributi agli investimenti	Altre spese in conto capitale	TOTALE Spese in conto capitale
		202	203	205	200
01	MISSIONE 01 - Servizi istituzionali, generali e di gestione				
11	Altri servizi generali	0,00			0,00
	TOTALE MISSIONE 1 - Servizi istituzionali, generali e di gestione	0,00			0,00
09	MISSIONE 09 - Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente				
03	Rifiuti	411.934,99	0,00	0,00	411.934,99
04	Servizio idrico integrato	589.986,84		0,00	589.986,84
	TOTALE MISSIONE 9 - Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente	1.001.921,83	0,00	0,00	1.001.921,83
20	MISSIONE 20 - Fondi e accantonamenti				
02	Fondo crediti di dubbia esigibilità			0,00	0,00
	TOTALE MISSIONE 20 - Fondi e accantonamenti			0,00	0,00
TOTALE MACROAGGREGATI		1.001.921,83	0,00	0,00	1.001.921,83

(*) Allegato introdotto dal DM 1 dicembre 2015. Gli enti locali possono rinviare la decorrenza dell'aggiornamento dello schema di rendiconto all'esercizio in cui i rendiconti dei Comuni e delle Province sono acquisiti dalla banca dati delle amministrazioni pubbliche di cui all'articolo 13 della legge n. 196 del 2009 e resi disponibili a ISTAT.

PROSPETTO DELLE SPESE DI BILANCIO PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI
SPESE PER RIMBORSO DI PRESTITI - IMPEGNI
Esercizio finanziario 2017

MISSIONI E PROGRAMMI \ MACROAGGREGATI	
<i>TOTALE MACROAGGREGATI</i>	
MISSIONI E PROGRAMMI \ MACROAGGREGATI	

(1) Gli stanziamenti di spesa riguardanti il macroaggregato "Fondi per rimborso prestiti" non possono essere impegnati e pagati.

PROSPETTO DELLE SPESE DI BILANCIO PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI
SPESE PER RIMBORSO DI PRESTITI - IMPEGNI
Esercizio finanziario 2018

MISSIONI E PROGRAMMI \ MACROAGGREGATI	
<i>TOTALE MACROAGGREGATI</i>	
MISSIONI E PROGRAMMI \ MACROAGGREGATI	

(1) Gli stanziamenti di spesa riguardanti il macroaggregato "Fondi per rimborso prestiti" non possono essere impegnati e pagati.

PROSPETTO DELLE SPESE DI BILANCIO PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI
SPESE PER RIMBORSO DI PRESTITI - IMPEGNI
Esercizio finanziario 2019

MISSIONI E PROGRAMMI \ MACROAGGREGATI	
<i>TOTALE MACROAGGREGATI</i>	
MISSIONI E PROGRAMMI \ MACROAGGREGATI	

(1) Gli stanziamenti di spesa riguardanti il macroaggregato "Fondi per rimborso prestiti" non possono essere impegnati e pagati.

PROSPETTO DELLE SPESE DI BILANCIO PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI
SPESE PER SERVIZI PER CONTO TERZI E PARTITE DI GIRO - IMPEGNI
Esercizio finanziario 2017

MISSIONI E PROGRAMMI \ MACROAGGREGATI		Uscite per partite di giro	Uscite per conto terzi	TOTALE
		701	702	700
99	MISSIONE 99 - Servizi per conto terzi			
01	Servizi per conto terzi - Partite di giro	163.559,32	39.495,28	203.054,60
	TOTALE MISSIONE 99 - Servizi per conto terzi	163.559,32	39.495,28	203.054,60
	TOTALE MACROAGGREGATI	163.559,32	39.495,28	203.054,60

PROSPETTO DELLE SPESE DI BILANCIO PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI
SPESE PER SERVIZI PER CONTO TERZI E PARTITE DI GIRO - IMPEGNI
Esercizio finanziario 2018

MISSIONI E PROGRAMMI \ MACROAGGREGATI		Uscite per partite di giro	Uscite per conto terzi	TOTALE
		701	702	700
99	MISSIONE 99 - Servizi per conto terzi			
01	Servizi per conto terzi - Partite di giro	0,00	0,00	0,00
	TOTALE MISSIONE 99 - Servizi per conto terzi	0,00	0,00	0,00
	TOTALE MACROAGGREGATI	0,00	0,00	0,00

PROSPETTO DELLE SPESE DI BILANCIO PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI
SPESE PER SERVIZI PER CONTO TERZI E PARTITE DI GIRO - IMPEGNI
Esercizio finanziario 2019

MISSIONI E PROGRAMMI \ MACROAGGREGATI		Uscite per partite di giro	Uscite per conto terzi	TOTALE
		701	702	700
99	MISSIONE 99 - Servizi per conto terzi			
01	Servizi per conto terzi - Partite di giro	0,00	0,00	0,00
	TOTALE MISSIONE 99 - Servizi per conto terzi	0,00	0,00	0,00
	TOTALE MACROAGGREGATI	0,00	0,00	0,00

Allegato f) al Rendiconto - Accertamenti pluriennali

**ACCERTAMENTI ASSUNTI NELL'ESERCIZIO DI RIFERIMENTO E NEGLI ESERCIZI PRECEDENTI IMPUTATI ALL'ANNO SUCCESSIVO
CUI SI RIFERISCE IL RENDICONTO E SEGUENTI - ANNO 2017**

TITOLI E TIPOLOGIE DI ENTRATA		Anno successivo a quello cui si riferisce il rendiconto		Secondo anno successivo a quello cui si riferisce il rendiconto		Anni successivi
		Previsioni di competenza	Accertamenti	Previsioni di competenza del bilancio pluriennale	Accertamenti	Accertamenti
	TITOLO 2 - Trasferimenti correnti					
20101	TIPOLOGIA 101 - Trasferimenti correnti da Amministrazioni pubbliche	45.000,00	0,00	43.000,00	0,00	0,00
20000	TOTALE TITOLO 2	45.000,00	0,00	43.000,00	0,00	0,00
	TITOLO 3 - Entrate extratributarie					
30100	TIPOLOGIA 100 - Vendita di beni e servizi e proventi derivanti dalla gestione dei beni	45.827.000,00	897.215,32	45.827.000,00	17.215,32	45.367,47
30300	TIPOLOGIA 300 - Interessi attivi	100,00	0,00	100,00	0,00	0,00
30500	TIPOLOGIA 500 - Rimborsi e altre entrate correnti	5.360.667,72	348.667,72	5.012.000,00	0,00	0,00
30000	TOTALE TITOLO 3	51.187.767,72	1.245.883,04	50.839.100,00	17.215,32	45.367,47
	TITOLO 4 - Entrate in conto capitale					
40200	TIPOLOGIA 200 - Contributi agli investimenti	28.771.423,33	26.771.423,33	30.293.491,99	15.400.000,00	6.494.587,80
40500	TIPOLOGIA 500 - Altre entrate in conto capitale	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
40000	TOTALE TITOLO 4	28.771.423,33	26.771.423,33	30.293.491,99	15.400.000,00	6.494.587,80
	TITOLO 7 - Anticipazioni da istituto tesoriere/cassiere					
70100	TIPOLOGIA 100 - Anticipazioni da istituto tesoriere/cassiere	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
70000	TOTALE TITOLO 7	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	TITOLO 9 - Entrate per conto terzi e partite di giro					
90100	TIPOLOGIA 100 - Entrate per partite di giro	720.000,00	0,00	720.000,00	0,00	0,00
90200	TIPOLOGIA 200 - Entrate per conto terzi	500.000,00	0,00	500.000,00	0,00	0,00
90000	TOTALE TITOLO 9	1.220.000,00	0,00	1.220.000,00	0,00	0,00

TITOLI E TIPOLOGIE DI ENTRATA		Anno successivo a quello cui si riferisce il rendiconto		Secondo anno successivo a quello cui si riferisce il rendiconto		Anni successivi
		Previsioni di competenza	Accertamenti	Previsioni di competenza del bilancio pluriennale	Accertamenti	Accertamenti
ND	TITOLO N - NON DEFINITO					
	TIPOLOGIA - NON DEFINITO	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
ND	TOTALE TITOLO N	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	TOTALE	81.224.191,05	28.017.306,37	82.395.591,99	15.417.215,32	6.539.955,27

**IMPEGNI ASSUNTI NELL'ESERCIZIO DI RIFERIMENTO E NEGLI ESERCIZI PRECEDENTI IMPUTATI ALL'ANNO SUCCESSIVO
CUI SI RIFERISCE IL RENDICONTO E SEGUENTI - ANNO 2017**

TITOLI E MACROAGGREGATI DI SPESA		Anno successivo a quello cui si riferisce il rendiconto		Secondo anno successivo a quello cui si riferisce il rendiconto		Anni successivi
		Previsioni di competenza	Impegni	Previsioni di competenza del bilancio pluriennale	Impegni	Impegni
	TITOLO 1 - Spese correnti					
102	Imposte e tasse a carico dell'ente	740.000,00	506.160,00	740.000,00	0,00	0,00
103	Acquisto di beni e servizi	42.559.999,25	26.456.797,42	41.247.667,03	6.515.030,48	12.986.799,60
104	Trasferimenti correnti	3.496.347,20	3.046.347,20	5.150.000,00	3.200.000,00	55.799.145,40
107	Interessi passivi	202.000,00	0,00	202.000,00	0,00	0,00
109	Rimborsi e poste correttive delle entrate	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
110	Altre spese correnti	1.591.432,97	0,00	1.591.432,97	0,00	0,00
100	TOTALE TITOLO 1	48.589.779,42	30.009.304,62	48.931.100,00	9.715.030,48	68.785.945,00
	TITOLO 2 - Spese in conto capitale					
202	Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni	138.937.642,69	49.675.692,04	74.294.533,76	27.297.525,67	25.300.000,00
203	Contributi agli investimenti	2.396.850,72	1.796.850,72	600.000,00	0,00	0,00
205	Altre spese in conto capitale	349.667,72	0,00	0,00	0,00	0,00
200	TOTALE TITOLO 2	141.684.161,13	51.472.542,76	74.894.533,76	27.297.525,67	25.300.000,00
	TITOLO 5 - Chiusura Anticipazioni ricevute da istituto tesoriere/ cassiere					
501	Chiusura Anticipazioni ricevute da istituto tesoriere/cassiere	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
500	TOTALE TITOLO 5	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	TITOLO 7 - Uscite per conto terzi e partite di giro					
701	Uscite per partite di giro	720.000,00	0,00	720.000,00	0,00	0,00
702	Uscite per conto terzi	500.000,00	0,00	500.000,00	0,00	0,00
700	TOTALE TITOLO 7	1.220.000,00	0,00	1.220.000,00	0,00	0,00
	TOTALE	191.493.940,55	81.481.847,38	125.045.633,76	37.012.556,15	94.085.945,00

TITOLI E MACROAGGREGATI DI SPESA	Anno successivo a quello cui si riferisce il rendiconto		Secondo anno successivo a quello cui si riferisce il rendiconto		Anni successivi
	Previsioni di competenza	Impegni	Previsioni di competenza del bilancio pluriennale	Impegni	Impegni

(1) Gli stanziamenti di spesa riguardanti il macroaggregato "Fondi per rimborso prestiti" non possono essere impegnati e pagati.

RESIDUI ATTIVI PER ANNO DI PROVENIENZA DETTAGLIO ARTICOLI

ANNO TITOLO CAPITOLO ARTICOLO	DENOMINAZIONE	RESIDUI
ANNO 2009:		
TITOLO 3:		
2070 - 000	Altri proventi residui al 31/12/2008	83.347,20
30000 TOTALE TITOLO 3		83.347,20
TITOLO 9:		
3010 - 000	Anticipazioni varie e rifondibili	640.077,14
3020 - 000	Anticipazioni varie e rifondibili - residui al 31/12/2008	36.798,38
90000 TOTALE TITOLO 9		676.875,52
TOTALE ANNO 2009		760.222,72
ANNO 2010:		
TITOLO 9:		
3010 - 000	Anticipazioni varie e rifondibili	7.979,50
90000 TOTALE TITOLO 9		7.979,50
TOTALE ANNO 2010		7.979,50
ANNO 2011:		
TITOLO 3:		
2080 - 000	Altri proventi	211.430,00
30000 TOTALE TITOLO 3		211.430,00
TITOLO 9:		
3010 - 000	Anticipazioni varie e rifondibili	1.017.684,00
90000 TOTALE TITOLO 9		1.017.684,00
TOTALE ANNO 2011		1.229.114,00
ANNO 2012:		
TITOLO 9:		
3010 - 000	Anticipazioni varie e rifondibili	1.524.782,00
90000 TOTALE TITOLO 9		1.524.782,00
TOTALE ANNO 2012		1.524.782,00
ANNO 2013:		
TITOLO 9:		
3010 - 000	Anticipazioni varie e rifondibili	23.976,56
90000 TOTALE TITOLO 9		23.976,56
TOTALE ANNO 2013		23.976,56

ANNO TITOLO CAPITOLO ARTICOLO	DENOMINAZIONE	RESIDUI
ANNO 2014:		
TITOLO 3:		
2080 - 000	Altri proventi	2.010,68
30000 TOTALE TITOLO 3		2.010,68
TITOLO 9:		
3010 - 000	Anticipazioni varie e rifondibili	332,46
90000 TOTALE TITOLO 9		332,46
TOTALE ANNO 2014		2.343,14
ANNO 2015:		
TITOLO 3:		
2010 - 000	Proventi derivanti dai corrispettivi dei servizi relativi alla depurazione delle acque reflue e altre entrate connesse - capitolo rilevante ai fini IVA	0,00
2025 - 000	Proventi derivanti dai corrispettivi dei servizi relativi alla gestione delle discariche e altre entrate connesse - capitolo rilevante ai fini Iva.	27.270,03
30000 TOTALE TITOLO 3		27.270,03
TITOLO 4:		
1100 - 000	Assegnazioni PAT per spese in conto capitale	1.582.723,03
2110 - 000	ALTRE ENTRATE IN C/CAPITALE	0,00
40000 TOTALE TITOLO 4		1.582.723,03
TITOLO 9:		
3000 - 000	Rit. fisc. contributi obblig.e IVA per Split non commerc. - res. 31.12.15	3.098,56
90000 TOTALE TITOLO 9		3.098,56
TOTALE ANNO 2015		1.613.091,62
ANNO 2016:		
TITOLO 3:		
2010 - 000	Proventi derivanti dai corrispettivi dei servizi relativi alla depurazione delle acque reflue e altre entrate connesse - capitolo rilevante ai fini IVA	9.289.509,30
2025 - 000	Proventi derivanti dai corrispettivi dei servizi relativi alla gestione delle discariche e altre entrate connesse - capitolo rilevante ai fini Iva.	24.490,51
2045 - 000	PROVENTI DERIVANTI DA PRODUZIONE E VENDITA DI ENERGIA E SIMILARI-RIL.IVA	0,00
30000 TOTALE TITOLO 3		9.313.999,81
TITOLO 4:		
1100 - 000	Assegnazioni PAT per spese in conto capitale	24.504.428,57
1140 - 000	Valore attuale assegnazione in annualità per investimenti	25.805.412,20
40000 TOTALE TITOLO 4		50.309.840,77
TOTALE ANNO 2016		59.623.840,58
TOTALE ANNI		64.785.350,12

**RESIDUI PASSIVI AL 31/12/2017 PER ANNO, MISSIONE, PROGRAMMA E TITOLO
DETTAGLIO ARTICOLI**

ANNO MISSIONE PROGRAMMA TITOLO CAPITOLO ARTICOLO	DESCRIZIONE	RESIDUI
ANNO 2009		
MISSIONE 01		
PROGRAMMA 01		
TITOLO 1		
4000 - 000	Gettone di presenza e rimborso spese ai membri del Consiglio di Amministrazione	0,00
TOTALE TITOLO 1		0,00
TOTALE PROGRAMMA 01		0,00
TOTALE MISSIONE 01		0,00
MISSIONE 09		
PROGRAMMA 04		
TITOLO 1		
5000 - 000	Oneri di gestione depuratori e collettori-rilevante IVA residui 31.12.15	7.704,40
5050 - 000	Canoni passivi	0,00
TOTALE TITOLO 1		7.704,40
TITOLO 2		
5200 - 000	ACQ. ATTREZZ, MATERIALI E STRAORD.MANUT.DEP.E COLL. RES.31.12.15 E COLLETTORI - CAPITOLO RILEVANTE AI FINI IVA.	0,00
5220 - 000	COSTRUZIONE DEPURATORI, COLLETT. E ALTRI INTERVENTI-RES.31.12.15 CAPITOLO RILEVANTE AI FINI IVA	0,00
TOTALE TITOLO 2		0,00
TOTALE PROGRAMMA 04		7.704,40
TOTALE MISSIONE 09		7.704,40
MISSIONE 99		
PROGRAMMA 01		
TITOLO 7		
9010 - 000	Anticipazioni varie e rifondibili	225.273,74
9020 - 000	Anticipazioni varie e rifondibili - residui al 31/12/2008	243.637,04
TOTALE TITOLO 7		468.910,78
TOTALE PROGRAMMA 01		468.910,78
TOTALE MISSIONE 99		468.910,78
TOTALE ANNO 2009		476.615,18

ANNO MISSIONE PROGRAMMA TITOLO CAPITOLO ARTICOLO	DESCRIZIONE	RESIDUI
ANNO 2010		
MISSIONE 01		
PROGRAMMA 01		
TITOLO 1		
4000 - 000	Gettone di presenza e rimborso spese ai membri del Consiglio di Amministrazione	0,00
TOTALE TITOLO 1		0,00
TOTALE PROGRAMMA 01		0,00
TOTALE MISSIONE 01		0,00
MISSIONE 09		
PROGRAMMA 04		
TITOLO 1		
5000 - 000	Oneri di gestione depuratori e collettori-rilevante IVA residui 31.12.15	0,00
5050 - 000	Canoni passivi	0,00
TOTALE TITOLO 1		0,00
TITOLO 2		
5200 - 000	ACQ. ATTREZZ, MATERIALI E STRAORD.MANUT.DEP.E COLL. RES.31.12.15 E COLLETTORI - CAPITOLO RILEVANTE AI FINI IVA.	0,00
5220 - 000	COSTRUZIONE DEPURATORI, COLLETT. E ALTRI INTERVENTI-RES.31.12.15 CAPITOLO RILEVANTE AI FINI IVA	0,00
TOTALE TITOLO 2		0,00
TOTALE PROGRAMMA 04		0,00
TOTALE MISSIONE 09		0,00
MISSIONE 99		
PROGRAMMA 01		
TITOLO 7		
9010 - 000	Anticipazioni varie e rifondibili	26.467,16
TOTALE TITOLO 7		26.467,16
TOTALE PROGRAMMA 01		26.467,16
TOTALE MISSIONE 99		26.467,16
TOTALE ANNO 2010		26.467,16
ANNO 2011		
MISSIONE 01		
PROGRAMMA 01		
TITOLO 1		
4000 - 000	Gettone di presenza e rimborso spese ai membri del Consiglio di Amministrazione	0,00
TOTALE TITOLO 1		0,00
TOTALE PROGRAMMA 01		0,00

ANNO MISSIONE PROGRAMMA TITOLO CAPITOLO ARTICOLO	DESCRIZIONE	RESIDUI
ANNO 2011		
MISSIONE 01		
TOTALE MISSIONE 01		0,00
MISSIONE 09		
PROGRAMMA 03		
TITOLO 2		
5300 - 000	Interventi per la gestione del ciclo dei rifiuti.	0,00
5310 - 001	Spese bonifica e chiusura discar. RSU- rilevante IVA residui al 31.12.15	0,00
5310 - 002	SPESE PER LA BONIFICA SITI CONTAMINATI - residui al 31.12.2015	11.600,00
5330 - 000	Impegni PAT - spese conto capitale - residui al 31/12/2010.	782.969,74
TOTALE TITOLO 2		794.569,74
TOTALE PROGRAMMA 03		794.569,74
PROGRAMMA 04		
TITOLO 1		
5000 - 000	Oneri di gestione depuratori e collettori-rilevante IVA residui 31.12.15	0,00
5050 - 000	Canoni passivi	0,00
TOTALE TITOLO 1		0,00
TITOLO 2		
5200 - 000	ACQ. ATTREZZ, MATERIALI E STRAORD.MANUT.DEP.E COLL. RES.31.12.15 E COLLETTORI - CAPITOLO RILEVANTE AI FINI IVA.	0,00
5220 - 000	COSTRUZIONE DEPURATORI, COLLETT. E ALTRI INTERVENTI-RES.31.12.15 CAPITOLO RILEVANTE AI FINI IVA	5.012,58
TOTALE TITOLO 2		5.012,58
TOTALE PROGRAMMA 04		5.012,58
TOTALE MISSIONE 09		799.582,32
MISSIONE 99		
PROGRAMMA 01		
TITOLO 7		
9010 - 000	Anticipazioni varie e rifondibili	412.381,86
TOTALE TITOLO 7		412.381,86
TOTALE PROGRAMMA 01		412.381,86
TOTALE MISSIONE 99		412.381,86
TOTALE ANNO 2011		1.211.964,18

ANNO MISSIONE PROGRAMMA TITOLO CAPITOLO ARTICOLO	DESCRIZIONE	RESIDUI
ANNO 2012		
MISSIONE 01		
PROGRAMMA 01		
TITOLO 1		
4000 - 000	Gettone di presenza e rimborso spese ai membri del Consiglio di Amministrazione	0,00
4150 - 000	Spese di rappresentanza	0,00
TOTALE TITOLO 1		0,00
TOTALE PROGRAMMA 01		0,00
PROGRAMMA 11		
TITOLO 1		
4130 - 000	Collaborazioni	0,00
TOTALE TITOLO 1		0,00
TOTALE PROGRAMMA 11		0,00
TOTALE MISSIONE 01		0,00
MISSIONE 09		
PROGRAMMA 03		
TITOLO 2		
5300 - 000	Interventi per la gestione del ciclo dei rifiuti.	0,00
5310 - 002	SPESE PER LA BONIFICA SITI CONTAMINATI - residui al 31.12.2015	0,00
TOTALE TITOLO 2		0,00
TOTALE PROGRAMMA 03		0,00
PROGRAMMA 04		
TITOLO 1		
5000 - 000	Oneri di gestione depuratori e collettori-rilevante IVA residui 31.12.15	0,00
5050 - 000	Canoni passivi	0,00
TOTALE TITOLO 1		0,00
TITOLO 2		
5200 - 000	ACQ. ATTREZZ, MATERIALI E STRAORD.MANUT.DEP.E COLL. RES.31.12.15 E COLLETTORI - CAPITOLO RILEVANTE AI FINI IVA.	0,00
5220 - 000	COSTRUZIONE DEPURATORI, COLLETT. E ALTRI INTERVENTI-RES.31.12.15 CAPITOLO RILEVANTE AI FINI IVA	0,00
TOTALE TITOLO 2		0,00
TOTALE PROGRAMMA 04		0,00
TOTALE MISSIONE 09		0,00
MISSIONE 99		
PROGRAMMA 01		
TITOLO 7		
9010 - 000	Anticipazioni varie e rimborsabili	277.986,63

ANNO MISSIONE PROGRAMMA TITOLO CAPITOLO ARTICOLO	DESCRIZIONE	RESIDUI
ANNO 2012		
MISSIONE 99		
PROGRAMMA 01		
TITOLO 7		
TOTALE TITOLO 7		277.986,63
TOTALE PROGRAMMA 01		277.986,63
TOTALE MISSIONE 99		277.986,63
TOTALE ANNO 2012		277.986,63
ANNO 2013		
MISSIONE 01		
PROGRAMMA 01		
TITOLO 1		
4000 - 000	Gettone di presenza e rimborso spese ai membri del Consiglio di Amministrazione	0,00
4150 - 000	Spese di rappresentanza	0,00
TOTALE TITOLO 1		0,00
TOTALE PROGRAMMA 01		0,00
PROGRAMMA 11		
TITOLO 1		
4100 - 000	Funzion. struttura, DPI e altri interventi D.lgs 81/2008 -res. 31.12.15	0,00
4130 - 000	Collaborazioni	0,00
TOTALE TITOLO 1		0,00
TOTALE PROGRAMMA 11		0,00
TOTALE MISSIONE 01		0,00
MISSIONE 09		
PROGRAMMA 03		
TITOLO 2		
5300 - 000	Interventi per la gestione del ciclo dei rifiuti.	0,00
5310 - 001	Spese bonifica e chiusura discar. RSU- rilevante IVA residui al 31.12.15	0,00
5310 - 002	SPESE PER LA BONIFICA SITI CONTAMINATI - residui al 31.12.2015	0,00
TOTALE TITOLO 2		0,00
TOTALE PROGRAMMA 03		0,00
PROGRAMMA 04		
TITOLO 1		
5000 - 000	Oneri di gestione depuratori e collettori-rilevante IVA residui 31.12.15	29.556,41
5040 - 000	ONERI PER LA RESTITUZIONE TARIFFE DEPURAZIONE NON DOVUTE DAGLI UTENTI	0,00

ANNO MISSIONE PROGRAMMA TITOLO CAPITOLO ARTICOLO	DESCRIZIONE	RESIDUI
ANNO 2013		
MISSIONE 09		
PROGRAMMA 04		
TITOLO 1		
5050 - 000	Canoni passivi	0,00
TOTALE TITOLO 1		29.556,41
TITOLO 2		
5200 - 000	ACQ. ATTREZZ, MATERIALI E STRAORD.MANUT.DEP.E COLL. RES.31.12.15 E COLLETTORI - CAPITOLO RILEVANTE AI FINI IVA.	27.855,48
5220 - 000	COSTRUZIONE DEPURATORI, COLLETT. E ALTRI INTERVENTI-RES.31.12.15 CAPITOLO RILEVANTE AI FINI IVA	205.423,10
5225 - 000	Impianto di depurazione "Trento 3" - Rilevante IVA- residui 31.12.15	0,00
TOTALE TITOLO 2		233.278,58
TOTALE PROGRAMMA 04		262.834,99
TOTALE MISSIONE 09		262.834,99
MISSIONE 99		
PROGRAMMA 01		
TITOLO 7		
9010 - 000	Anticipazioni varie e rifondibili	0,00
TOTALE TITOLO 7		0,00
TOTALE PROGRAMMA 01		0,00
TOTALE MISSIONE 99		0,00
TOTALE ANNO 2013		262.834,99
ANNO 2014		
MISSIONE 01		
PROGRAMMA 01		
TITOLO 1		
4000 - 000	Gettone di presenza e rimborso spese ai membri del Consiglio di Amministrazione	0,00
4010 - 000	Indennita' e rimborso spese al Collegio dei Revisori dei conti	0,00
4150 - 000	Spese di rappresentanza	0,00
TOTALE TITOLO 1		0,00
TOTALE PROGRAMMA 01		0,00
PROGRAMMA 11		
TITOLO 1		
4100 - 000	Funzion. struttura, DPI e altri interventi D.lgs 81/2008 -res. 31.12.15	0,00
4110 - 000	Spese per la partecipazione a corsi di formazione	0,00
TOTALE TITOLO 1		0,00
TOTALE PROGRAMMA 11		0,00

ANNO MISSIONE PROGRAMMA TITOLO CAPITOLO ARTICOLO	DESCRIZIONE	RESIDUI
ANNO 2014		
MISSIONE 01		
TOTALE MISSIONE 01		0,00
MISSIONE 09		
PROGRAMMA 03		
TITOLO 1		
5015 - 000	Oneri di gestione discariche - capitolo rilevante IVA residui 31.12.15	414.504,84
TOTALE TITOLO 1		414.504,84
TITOLO 2		
4200 - 000	SPESE PER L'INFORMATIZZAZIONE - RILEVANTE IVA	0,00
5290 - 000	Straord. manutenz. disc. rifiuti urbani - rilevante IVA res. 31.12.15 rilevante ai fini IVA.	3.175,62
5300 - 000	Interventi per la gestione del ciclo dei rifiuti.	0,00
5310 - 001	Spese bonifica e chiusura discar. RSU- rilevante IVA residui al 31.12.15	0,00
5310 - 002	SPESE PER LA BONIFICA SITI CONTAMINATI - residui al 31.12.2015	374.716,65
TOTALE TITOLO 2		377.892,27
TOTALE PROGRAMMA 03		792.397,11
PROGRAMMA 04		
TITOLO 1		
4160 - 000	SPESE PER CARBURANTI, LUBRIFICANTI E SIMILARI PER AUTOMEZZI DI SERVIZIO - CAPITOLO RILEVANTE IVA	0,00
5000 - 000	Oneri di gestione depuratori e collettori-rilevante IVA residui 31.12.15	84.434,10
5040 - 000	ONERI PER LA RESTITUZIONE TARIFFE DEPURAZIONE NON DOVUTE DAGLI UTENTI	0,00
5050 - 000	Canoni passivi	0,00
TOTALE TITOLO 1		84.434,10
TITOLO 2		
5200 - 000	ACQ. ATTREZZ, MATERIALI E STRAORD.MANUT.DEP.E COLL. RES.31.12.15 E COLLETTORI - CAPITOLO RILEVANTE AI FINI IVA.	4.778,33
5220 - 000	COSTRUZIONE DEPURATORI, COLLETT. E ALTRI INTERVENTI-RES.31.12.15 CAPITOLO RILEVANTE AI FINI IVA	0,00
5225 - 000	Impianto di depurazione "Trento 3" - Rilevante IVA- residui 31.12.15	0,00
TOTALE TITOLO 2		4.778,33
TOTALE PROGRAMMA 04		89.212,43
TOTALE MISSIONE 09		881.609,54
MISSIONE 60		
PROGRAMMA 01		
TITOLO 1		
7000 - 000	Interessi passivi su anticipazioni di cassa	0,00
TOTALE TITOLO 1		0,00
TOTALE PROGRAMMA 01		0,00

ANNO MISSIONE PROGRAMMA TITOLO CAPITOLO ARTICOLO	DESCRIZIONE	RESIDUI
ANNO 2014		
MISSIONE 60		
TOTALE MISSIONE 60		0,00
MISSIONE 99		
PROGRAMMA 01		
TITOLO 7		
9010 - 000	Anticipazioni varie e rifondibili	0,00
TOTALE TITOLO 7		0,00
TOTALE PROGRAMMA 01		0,00
TOTALE MISSIONE 99		0,00
TOTALE ANNO 2014		881.609,54
ANNO 2015		
MISSIONE 01		
PROGRAMMA 01		
TITOLO 1		
4000 - 000	Gettone di presenza e rimborso spese ai membri del Consiglio di Amministrazione	0,00
4010 - 000	Indennita' e rimborso spese al Collegio dei Revisori dei conti	0,00
4150 - 000	Spese di rappresentanza	0,00
TOTALE TITOLO 1		0,00
TOTALE PROGRAMMA 01		0,00
PROGRAMMA 11		
TITOLO 1		
4100 - 000	Funzion. struttura, DPI e altri interventi D.lgs 81/2008 -res. 31.12.15	0,00
4110 - 000	Spese per la partecipazione a corsi di formazione	0,00
TOTALE TITOLO 1		0,00
TOTALE PROGRAMMA 11		0,00
TOTALE MISSIONE 01		0,00
MISSIONE 09		
PROGRAMMA 03		
TITOLO 1		
5015 - 000	Oneri di gestione discariche - capitolo rilevante IVA residui 31.12.15	321.396,39
TOTALE TITOLO 1		321.396,39
TITOLO 2		
4200 - 000	SPESE PER L'INFORMATIZZAZIONE - RILEVANTE IVA	0,00
5290 - 000	Straord. manutenz. disc. rifiuti urbani - rilevante IVA res. 31.12.15 rilevante ai fini IVA.	0,00

ANNO MISSIONE PROGRAMMA TITOLO CAPITOLO ARTICOLO	DESCRIZIONE	RESIDUI
ANNO 2015		
MISSIONE 09		
PROGRAMMA 03		
TITOLO 2		
5300 - 000	Interventi per la gestione del ciclo dei rifiuti.	0,00
5310 - 001	Spese bonifica e chiusura discar. RSU- rilevante IVA residui al 31.12.15	0,00
5310 - 002	SPESE PER LA BONIFICA SITI CONTAMINATI - residui al 31.12.2015	0,00
TOTALE TITOLO 2		0,00
TOTALE PROGRAMMA 03		321.396,39
PROGRAMMA 04		
TITOLO 1		
4160 - 000	SPESE PER CARBURANTI, LUBRIFICANTI E SIMILARI PER AUTOMEZZI DI SERVIZIO - CAPITOLO RILEVANTE IVA	0,00
5000 - 000	Oneri di gestione depuratori e collettori-rilevante IVA residui 31.12.15	274.555,30
5040 - 000	ONERI PER LA RESTITUZIONE TARIFFE DEPURAZIONE NON DOVUTE DAGLI UTENTI	0,00
5050 - 000	Canoni passivi	0,00
5340 - 000	Rimborso spese per l'assegnazione di somme da parte di altri enti.	1.800.000,00
TOTALE TITOLO 1		2.074.555,30
TITOLO 2		
5200 - 000	ACQ. ATTREZZ, MATERIALI E STRAORD.MANUT.DEP.E COLL. RES.31.12.15 E COLLETTORI - CAPITOLO RILEVANTE AI FINI IVA.	3.615,01
5220 - 000	COSTRUZIONE DEPURATORI, COLLETT. E ALTRI INTERVENTI-RES.31.12.15 CAPITOLO RILEVANTE AI FINI IVA	212.048,68
TOTALE TITOLO 2		215.663,69
TOTALE PROGRAMMA 04		2.290.218,99
TOTALE MISSIONE 09		2.611.615,38
MISSIONE 60		
PROGRAMMA 01		
TITOLO 1		
7000 - 000	Interessi passivi su anticipazioni di cassa	0,00
TOTALE TITOLO 1		0,00
TITOLO 5		
9030 - 000	Chiusura anticipazioni ricevute da Istituto tesoriere	0,00
TOTALE TITOLO 5		0,00
TOTALE PROGRAMMA 01		0,00
TOTALE MISSIONE 60		0,00

ANNO MISSIONE PROGRAMMA TITOLO CAPITOLO ARTICOLO	DESCRIZIONE	RESIDUI
ANNO 2015		
MISSIONE 99		
PROGRAMMA 01		
TITOLO 7		
9000 - 000	Ritenute fiscali, contributi obbligatori e IVA split - res 31.12.15	0,00
9010 - 000	Anticipazioni varie e rifondibili	800,05
TOTALE TITOLO 7		800,05
TOTALE PROGRAMMA 01		800,05
TOTALE MISSIONE 99		800,05
TOTALE ANNO 2015		2.612.415,43
ANNO 2016		
MISSIONE 01		
PROGRAMMA 01		
TITOLO 1		
4000 - 000	Gettone di presenza e rimborso spese ai membri del Consiglio di Amministrazione	0,00
4010 - 000	Indennita' e rimborso spese al Collegio dei Revisori dei conti	0,00
TOTALE TITOLO 1		0,00
TOTALE PROGRAMMA 01		0,00
PROGRAMMA 03		
TITOLO 1		
4015 - 000	Spese connesse al serv. di tesoreria, all'accertam. e riscoss. entrate	0,00
TOTALE TITOLO 1		0,00
TOTALE PROGRAMMA 03		0,00
PROGRAMMA 11		
TITOLO 1		
4105 - 001	Giornali, riviste, pubblicazioni	1.654,03
4105 - 002	Beni di consumo quali: cancelleria, vestiario, materiale vario	239,58
4105 - 003	Servizi ausiliari per il funzionam.:lavanderia, stampa, rilegatura,altro	0,00
4105 - 004	Medicinali e altri beni di consumo sanitario	0,00
4105 - 006	Servizi amministrativi quali spese postali e altro	0,00
4105 - 007	Utenze e canoni: acqua, gas, energia, telefonia e altro	0,00
4110 - 000	Spese per la partecipazione a corsi di formazione	0,00
7011 - 001	IMPOSTE, TASSE, CONTRIBUTI E SIMILARI	0,00
7011 - 002	IMPOSTA REGIONALE SULLE ATTIVITÀ PRODUTTIVE (IRAP)	0,00
TOTALE TITOLO 1		1.893,61
TOTALE PROGRAMMA 11		1.893,61

ANNO MISSIONE PROGRAMMA TITOLO CAPITOLO ARTICOLO	DESCRIZIONE	RESIDUI
ANNO 2016		
MISSIONE 01		
TOTALE MISSIONE 01		1.893,61
MISSIONE 09		
PROGRAMMA 03		
TITOLO 1		
5005 - 000	Tributo speciale per il deposito in discarica di rifiuti solidi	0,00
5006 - 000	Imposte,tasse e proventi assimilati	0,00
5015 - 000	Oneri di gestione discariche - capitolo rilevante IVA residui 31.12.15	0,00
5016 - 001	Appalti di servizio a imprese esterne - rilevante IVA	361.291,10
5016 - 002	Interventi vari di manutenzione ordinaria - rilevante IVA	3.721,00
5016 - 003	Utenze varie - rilevante IVA	6.554,46
5016 - 004	PRESTAZIONI SPECIALISTICHE - RILEVANTE IVA (ANALISI, INDAGINI, ECC.)	9.882,00
5016 - 005	SERVIZI INFORMATICI E TELECOMUNICAZIONI - CAPITOLO RILEVANTE IVA	0,00
5018 - 000	CONTRIBUTI LOCALIZZAZIONE IMPIANTI TRATTAMENTO RIFIUTI	0,00
7015 - 000	Interessi di mora	0,00
TOTALE TITOLO 1		381.448,56
TITOLO 2		
5295 - 001	Interventi di manutenzione su infrastrutture - rilevante IVA	0,00
5295 - 003	IMPIANTI E MACCHINARI - RIL. IVA	0,00
5300 - 000	Interventi per la gestione del ciclo dei rifiuti.	0,00
5310 - 001	Spese bonifica e chiusura discar. RSU- rilevante IVA residui al 31.12.15	0,00
5310 - 002	SPESE PER LA BONIFICA SITI CONTAMINATI - residui al 31.12.2015	0,00
5312 - 002	Incarichi professionali per investimenti - rilev.IVA	0,00
5315 - 001	Interventi di bonifica	27.000,00
5315 - 002	Incarichi profession. per investimenti	0,00
5322 - 001	Interventi su discariche e impianti smaltimento rifiuti-rilevante IVA	0,00
5322 - 002	Incarichi professionali per investimenti - rilev.IVA	0,00
5325 - 001	CONTRIBUTI PER BONIFICA SITI CONTAMINATI	0,00
TOTALE TITOLO 2		27.000,00
TOTALE PROGRAMMA 03		408.448,56
PROGRAMMA 04		
TITOLO 1		
4160 - 000	SPESE PER CARBURANTI, LUBRIFICANTI E SIMILARI PER AUTOMEZZI DI SERVIZIO - CAPITOLO RILEVANTE IVA	0,00
5000 - 000	Oneri di gestione depuratori e collettori-rilevante IVA residui 31.12.15	0,00
5001 - 001	Appalti di servizio a imprese esterne - rilevante IVA	4.952.773,14

ANNO MISSIONE PROGRAMMA TITOLO CAPITOLO ARTICOLO	DESCRIZIONE	RESIDUI
ANNO 2016		
MISSIONE 09		
PROGRAMMA 04		
TITOLO 1		
5001 - 002	Manutenzione ordinaria e riparazioni - rilevante IVA	28.829,01
5001 - 003	Acquisti di magazzino e altri beni e materiali di consumo - ril. IVA	17.513,36
5001 - 004	Prodotti chimici e similari - rilevante IVA	587,93
5001 - 005	Servizi informatici, telecomunicazioni, telecontrollo e simili ril. IVA	0,00
5001 - 006	Utenze varie - rilevante IVA	43.480,35
5001 - 007	SERVIZI AUSILIARI PER IL FUNZIONAMENTO DELL'ENTE - RILEVANTE IVA (LAVANDERIA, TRASPORTI, STAMPA, RILEGATURA ECC.)	2.206,95
5001 - 008	PRESTAZIONI PROFESSIONALI E SPECIALISTICHE - RILEVANTE IVA (ANALISI, SPESE PER ACCREDITAMENTO LABORATORIO, INDAGINI, ANALISI CHIMICHE ECC.)	2.534,18
5025 - 001	Manutenzione ordinaria e riparazioni	0,00
5025 - 002	Prodotti chimici e similari	0,00
5025 - 003	Utenze	0,00
5025 - 004	SERVIZI INFORMATICI E TELECOMUNICAZIONI	0,00
5040 - 000	ONERI PER LA RESTITUZIONE TARIFFE DEPURAZIONE NON DOVUTE DAGLI UTENTI	1.000.000,00
5050 - 000	Canoni passivi	6.348,95
5340 - 000	Rimborso spese per l'assegnazione di somme da parte di altri enti.	2.400.000,00
5341 - 000	CONTRIBUTI LOCALIZZAZIONE IMPIANTI ESSICCAMENTO FANGHI	0,00
7016 - 000	Interessi di mora	0,00
TOTALE TITOLO 1		8.454.273,87
TITOLO 2		
5200 - 000	ACQ. ATTREZZ, MATERIALI E STRAORD.MANUT.DEP.E COLL. RES.31.12.15 E COLLETTORI - CAPITOLO RILEVANTE AI FINI IVA.	0,00
5201 - 001	Interventi su beni immobili -rilevante IVA	0,00
5201 - 002	Impianti e macchinari -rilevante IVA	21.838,00
5201 - 003	Incarichi professionali per realizzazione investimenti - rilevante IVA	0,00
5201 - 004	HARDWARE, SERVER, APPARATI DI TELECOMUNICAZIONE, OLTRE CHE SOFTWARE DI BASE PER IL LORO FUNZIONAMENTO - CAPITOLO RILEVANTE IVA	0,00
5220 - 000	COSTRUZIONE DEPURATORI, COLLETT. E ALTRI INTERVENTI-RES.31.12.15 CAPITOLO RILEVANTE AI FINI IVA	0,00
5221 - 001	Nuovi interventi - rilevante IVA	81,75
5221 - 002	Incarichi profess. per realizz. investim.-ril. IVA	0,00
5225 - 000	Impianto di depurazione "Trento 3" - Rilevante IVA- residui 31.12.15	0,00
5226 - 001	Lavori di realizzazione impianto "Trento 3"- rilevante IVA	0,00
TOTALE TITOLO 2		21.919,75
TOTALE PROGRAMMA 04		8.476.193,62
TOTALE MISSIONE 09		8.884.642,18

ANNO MISSIONE PROGRAMMA TITOLO CAPITOLO ARTICOLO	DESCRIZIONE	RESIDUI
ANNO 2016		
MISSIONE 99		
PROGRAMMA 01		
TITOLO 7		
9001 - 000	Versamento delle ritenute per scissione contabile IVA (split payment)	0,00
9002 - 000	ALTRE RITENUTE	0,00
9005 - 001	Versamenti ritenute erariali redditi lavoro autonomo c/terzi	0,00
9005 - 002	Versamenti ritenute previdenz. e assist. redditi lavoro autonomo c/terzi	0,00
9006 - 001	VERSAMENTI RIT.ERARIALI REDD.LAV. DIPEND. C/TERZI	0,00
TOTALE TITOLO 7		0,00
TOTALE PROGRAMMA 01		0,00
TOTALE MISSIONE 99		0,00
TOTALE ANNO 2016		8.886.535,79
TOTALE ANNI		14.636.428,90

**ELENCO IMPEGNI IMPUTATI AGLI ESERCIZI SUCCESSIVI A QUELLI CUI SI RIFERISCE IL RENDICONTO FINANZIATI DAL FONDO PLURIENNALE
VINCOLATO ALLA DATA DI CHIUSURA
2017**

PARTE	CAPITOLO	ARTICOLO	ANNO IMPEGNO	IMPEGNO	SUB IMPEGNO	OGGETTO IMPEGNO	IMPORTO
U	5201	001	2018	0010012804		Perizia somma urgenza Canal San Bovo	100,00
U	5201	001	2018	0010012814		Perizia strd.manut.depur.2015	32.043,45
U	5201	001	2018	0010012815		Delega al Comune di Zambana coll. Zambana-Lavis	200.000,00
U	5201	001	2018	0010016240		prot. n. 347072 DD 29/06/2016 CIG 6429001375	8.967,34
U	5201	001	2018	0010016244		atto sott.ne. prot. n. 369841/2016 CIG6429001375	18.262,79
U	5201	001	2018	0010019182		Ord. n. 69 DEP-S - CIG ZA41FCB5DD	2.510,82
U	5201	001	2018	0010019187		intonacatura facciate esterne uff.container moena	2.501,00
U	5201	001	2018	0010019190		Ord. n. 96 DEP-S - CIG Z7420E7D02	11.956,00
U	5201	002	2018	0010012805		Seconda perizia straordinaria manutenzione 2013	8.161,68
U	5201	002	2018	0010012807		Perizia straordinaria manutenzione 2014	10.344,04
U	5201	002	2018	0010016237		prot. n. 0340387 d.d. 27.06.16 - CIG 0431206272	53.632,13
U	5201	002	2018	0010016259		reg. n. 66/DEP-S d.d. 24/11/16 CIG 0431206272	1.639,68
U	5201	002	2018	0010016261		REG. N. 72/dep-s CIG Z261BC71F4	21.829,19
U	5201	002	2018	0010016265		Lotto 4 - Opere da serramentista - Dep Riva Arena	4.359,21
U	5201	002	2018	0010016549		Contr realizz linea tratt fanghi - CIG 68705648C4	49.081,25
U	5201	002	2018	0010019169		reg. n. 5/DEP-S d.d. 18.01.17 CIG 0431206272	9.516,00
U	5201	002	2018	0010019170		Contratto per sostituz. power center - Dep Tesero	7.364,45
U	5201	002	2018	0010019171		Contratto per rifacimento imp elett. Dep Rovereto	9.370,42
U	5201	002	2018	0010019172		Contr rifac distrib MT/BT - CIG 6814034EBA	63.137,93
U	5201	002	2018	0010019173		Contr realizz linea tratt fanghi - CIG 68705648C4	453.526,99
U	5201	002	2018	0010019177		Contratto adeguam tecnol Dep Mezz - CIG 6889447783	274.861,86
U	5201	002	2018	0010019178		LAVORI STR.MANUT. GASOMETRO C/O DEP.TRENTO NORD	132.446,68
U	5201	002	2018	0010019180		lavori elettrici vari ai dep.TN nord e Rovereto	5.521,08
U	5201	002	2018	0010019181		Assistenza spc master	46.688,45
U	5201	002	2018	0010019183		fornit.e posa grigliat.liquame dep.Riva S. Nicolo'	48.190,00

PARTE	CAPITOLO	ARTICOLO	ANNO IMPEGNO	IMPEGNO	SUB IMPEGNO	OGGETTO IMPEGNO	IMPORTO
U	5201	002	2018	0010019184		approvaz.progetto di variante n.4 - Rivarena	6.953,77
U	5201	002	2018	0010019185		inter.sava e mis.temp.dep.imer e villa agnedo	11.721,66
U	5201	002	2018	0010019186		isol.term.tubaz.aduz.biogas dep.rovereto	2.222,09
U	5201	002	2018	0010019191		fornit.comp.deodoriz.aria dep.spiazzo	48.753,75
U	5201	002	2018	0010019192		Ord. n. 104 DEP-S - ZC5212D038	1.054,65
U	5201	003	2018	0010012762		incarico calc.statici+494 ing Modena	2.229,53
U	5201	003	2018	0010012764		incarico ing. modena gara centrale	25.893,42
U	5201	003	2018	0010012791		collaudo statico lavori dep. vari	1.497,00
U	5201	003	2018	0010012796		collaudo Spiazzo, Faver, Cast. di F., Imer e Tn N.	1.101,54
U	5201	003	2018	0010012801		incarico verifica sistema antincendio	10.983,50
U	5201	003	2018	0010012811		incarico coordinatore sicurezza bacino centrale	11.338,14
U	5201	003	2018	0010012817		Incarico sicurezza bacino occidentale anno 2015	4.669,13
U	5201	003	2018	0010012818		Incarico sicurezza bacino centrale anno 2015	7.146,64
U	5201	003	2018	0010012819		Inc. sicurezza bacino orientale anno 2015	2.249,35
U	5201	003	2018	0010012820		incarico prog. ese+dL gasometro TN-Nord	15.248,14
U	5201	003	2018	0010016234		incarico sicurezza 2016 - bacino Trentino centrale	8.033,17
U	5201	003	2018	0010016235		incarico sicurezza 2016-bacino Trentino orientale	7.580,31
U	5201	003	2018	0010019174		Incarico sicurezza Bacino Occidentale	10.996,99
U	5201	003	2018	0010019175		Incarico sicurezza Bacino Trentino Centrale	20.704,50
U	5201	003	2018	0010019176		Incarico sicurezza Bacino Trentino Orientale	20.463,26
U	5201	003	2018	0010019179		inc.D.L.linea tratt. fanghi e cab.el. dep Calavino	14.594,59
U	5201	003	2018	0010019188		realiz.imp.fot.dep.Tesero e Riva Arena.Inc.struttu	6.181,68
U	5201	003	2018	0010019189		incarico calcoli statici Besenello potenziamento	13.492,33
U	5201	003	2018	0010019193		int.impegno incarico sic.Bac. Orient. anno 2014	1.102,05
U	5221	001	2018	0010012615		COSTRUZIONE IMPIANTO DEPURAZIONE IN LOC. "LA VILLE	27.504,13
U	5221	001	2018	0010012616		DELEGA COMUNE BLEGGIO INFERIORE	314.699,86
U	5221	001	2018	0010012618		DELEGA COMUNE PELLIZZANO:COLL.CASTELLO-PONTE CAPRE	37.272,14
U	5221	001	2018	0010012619		DELEGA COMUNE PELLIZZANO:COLL.CASTELLO-PONTE CAPRE	132.494,67
U	5221	001	2018	0010012620		DELEGA DEL COMUNE DI RAGOLI PER L'ESPROPRIAZ. PER	1.609,67

PARTE	CAPITOLO	ARTICOLO	ANNO IMPEGNO	IMPEGNO	SUB IMPEGNO	OGGETTO IMPEGNO	IMPORTO
U	5221	001	2018	0010012621		LAV.REALIZZAZ.COLLETTORE TRA LE FRAZIONI SI SEO -	100.681,04
U	5221	001	2018	0010012623		DELEGA COMUNE DI LOMASO COLL. LUNDO-PONTE SERVI	234.000,00
U	5221	001	2018	0010012624		DELEGA COMUNE DI LOMASO COLL. LUNDO-PONTE SERVI	753.028,00
U	5221	001	2018	0010012625		DELEGA COMUNE DI LOMASO COLL. LUNDO-PONTE SERVI	85.000,00
U	5221	001	2018	0010012632		delega per prog. collettore Calliano-TN3	45.582,64
U	5221	001	2018	0010012633		delega a Comune di Ragoli costr. collett. PEZ	52.430,16
U	5221	001	2018	0010012634		Installaz.misur.portata - reti comunali - espropri	47.644,06
U	5221	001	2018	0010012637		APPR.NE PROG. DEF. COLL. FIEROZZO-FRASSILONGO	1.632,80
U	5221	001	2018	0010012638		APPR.NE PROG. DEF. COLL. FIEROZZO-FRASSILONGO	912,70
U	5221	001	2018	0010012640		Approv.progetto definitivo collett. Tuenno - Nanno	1.868,30
U	5221	001	2018	0010012641		contratto contratto con RFI coll. Calliano - TN3	6.262,82
U	5221	001	2018	0010012642		APPR.PROG.DEF.NUOVA VIABILITA' DEP.LEVICO:ESPROPR	30.756,39
U	5221	001	2018	0010012643		DELEGA COMUNE FIAVE' COLL.FIAVE'-STUMIAGA-CURE'	37.017,43
U	5221	001	2018	0010012644		DELEGA COMUNE FIAVE' COLL.FIAVE'-STUMIAGA-CURE'	20.100,00
U	5221	001	2018	0010012645		COLL.LUSERNA-MALGA LAGHETTO: ESPROPRI	2.420,65
U	5221	001	2018	0010012647		DELEGA COMUNE BLEGGIO-INF.COLL.VILLA-SESTO	150.000,00
U	5221	001	2018	0010012649		rif. det.n. 141 prog. esec. Vermiglio-Ossana: 1°	136,12
U	5221	001	2018	0010012650		approvazione perizie Calliano-Trento3	158.012,21
U	5221	001	2018	0010012653		acc espropri pr es.coll.nera Ossana Verm 2° lotto	1.247,73
U	5221	001	2018	0010012655		IMPIANTO DEPURAZIONE CLOZ - ESPROPRI	1.874,14
U	5221	001	2018	0010012656		PROGETTO DEFINITIVO DEPURATORE DIMARO - LAVORI	1.826,23
U	5221	001	2018	0010012657		prog esec. dep BANCO CASEZ loc Canveta cc. Banco	11.797,29
U	5221	001	2018	0010012658		II° perizia di variante dep. Storo	36.899,78
U	5221	001	2018	0010012659		appr atti collaudo coll nera Roverè Mezzocorona	10.076,46
U	5221	001	2018	0010012660		Approv.ne prog. esec. coll. Roverè-Mezzocorona	7.747,29
U	5221	001	2018	0010012661		APPR.NE SCHEMA PROTOCOLLO INTESA REGIONE VENETO	947.451,43
U	5221	001	2018	0010012662		IMPIANTO DEPURAZIONE CLOZ	10.785,87
U	5221	001	2018	0010012672		prog esecut.costruz collett Romagnano Mattarello	36.641,41
U	5221	001	2018	0010012676		approvazione collettore Croviana-Malè	3.064,68

PARTE	CAPITOLO	ARTICOLO	ANNO IMPEGNO	IMPEGNO	SUB IMPEGNO	OGGETTO IMPEGNO	IMPORTO
U	5221	001	2018	0010012682		approvazione progetto ramale di Stenico	3.901,53
U	5221	001	2018	0010014282		Protocollo d'intesa Regione Veneto	686.617,99
U	5221	001	2018	0010016214		delega per prog. collettore Calliano-TN3	80.660,90
U	5221	001	2018	0010016215		6° perizia suppl e di variante FORSU Rovereto	268.006,82
U	5221	001	2018	0010017133		STAZ SOLLEVAMENTO PERGOLESE: 1° LOTTO OPERE EDILI	57.074,26
U	5221	001	2018	0010019146		Collett CASTELFONDO 1° tratto: movim terreno	927,20
U	5221	001	2018	0010019147		Collett CASTELFONDO 1° tratto: analisi del terreno	1.561,60
U	5221	002	2018	0010012636		ing. Buseetti C sicur globale str man Dimaro	2.156,96
U	5221	002	2018	0010012646		NOMINA COLLAUDATORE DEPURATORE STENICO	11.604,47
U	5221	002	2018	0010012648		INCARICO 494/96 IN FASE ESECUTIVA ING. AGOSTINI	2.387,13
U	5221	002	2018	0010012654		INCARICO ING.PEDERZOLLI IV° STRALCIO	1.945,91
U	5221	002	2018	0010012667		sicurezza stazione sollevamento Ponte Arche	1.085,76
U	5221	002	2018	0010012675		incarico ing. Gabbi per ramale Valle dei Mocheni	6.163,14
U	5221	002	2018	0010012677		incarico ing. Veronesi coll. Vigo Lomaso-P.Arche	687,80
U	5221	002	2018	0010012680		INCARICO GEOM.FACCIOLI STAZ.SOLLEVAMENTO DI DENNO	5.610,04
U	5221	002	2018	0010012683		INCARICO GEOM.GIACOMONI SICUREZZA CROVIANA-MALE'	3.465,32
U	5221	002	2018	0010012684		INCARICO ING. FARINA SICUREZZA MARAZZONE-BONO	18.462,57
U	5221	002	2018	0010012685		compensi collaudari coll.Bleggioecc e dep.Banco	6.576,97
U	5221	002	2018	0010012688		incarico collaudo t.a.corso d'opera FORSU	10.004,65
U	5221	002	2018	0010014229		ing.D.SAIA sicurezza potenziam dep FAVER	20.756,78
U	5221	002	2018	0010016819		Collettore Fierozzo: inc sicurezza esec Comunello	4.867,40
U	5221	002	2018	0010016840		g.FACCIOLI C CSE Pergolese staz sollevam- UMF2	3.523,98
U	5221	002	2018	0010017622		ing.P.PALMIERI prog imp.elettrici dep Cloz	7.660,94
U	5221	002	2018	0010017623		ing.P.PALMIERI prog imp.elettrici dep Cloz	22.613,84
U	5221	002	2018	0010018440		inc.ing. Canestrini cal. statici coll. Castelfondo	10.593,86
U	5221	002	2018	0010018450		INC.ING.ODORIZZI COLL.CASTELFONDO 1 LOTTO	20.551,00
U	5221	002	2018	0010018467		inc. coord. sic. esecuzione dep. Riva Arena	39.927,10
U	5221	002	2018	0010018468		Somma urg ponte-tubo torr Noce: incarico prog+esec	12.624,56
U	5221	002	2018	0010019137		Collett TELVE-CASTELNUOVO: coord sicur CSP+CSE	21.083,27

PARTE	CAPITOLO	ARTICOLO	ANNO IMPEGNO	IMPEGNO	SUB IMPEGNO	OGGETTO IMPEGNO	IMPORTO
U	5221	002	2018	0010019138		Collett TORCEGNO-TELVE: coord secur CSP+CSE	8.143,52
U	5221	002	2018	0010019139		ing.G.TIEFENTHALER calcstatici coll fognario Toss	1.234,99
U	5221	002	2018	0010019140		incarico sicurezza ing. Flaim collegamento Toss	4.066,20
U	5221	002	2018	0010019141		ing.F.BRIGHENTI coll ta Ponte dei Servi	8.544,18
U	5221	002	2018	0010019142		ing.G.MOU prog.ne esec. imp termoidraulico CLOZ	10.667,29
U	5221	002	2018	0010019143		ing.A.NARDON c/o ENDES calcoli statici CLOZ	45.703,89
U	5221	002	2018	0010019144		ing.P.MATTIOLI studioQSA incarico CSP dep CLOZ	31.014,98
U	5221	002	2018	0010019145		ing.P.MATTIOLI studioQSA incarico CSP dep CLOZ	6.878,68
U	5226	001	2018	0010014452		TRENTO 3: CONTRATTO ATI RACC. 44300-2016	13.052.553,95
U	5226	001	2019	0010014452		TRENTO 3: CONTRATTO ATI RACC. 44300-2016	13.052.553,95
U	5226	001	2020	0010018296		PROT. N. 592258 DEL 09.11.2016	25.300.000,00
U	5226	002	2018	0010018293		Reimputazione al 2018 IMP 10013741 Baldessarini	6.831,12
U	5295	001	2018	0010016225		Fornit. inert disc. LAVINI - ECO AGGREGATI	9.028,00
U	5295	001	2018	0010019158		Lav. carpent. tubaz. disc. IP - FAUSTINI SNC	8.198,40
U	5295	001	2018	0010019159		Automaz. accessi disc. IP - Misconel Srl	1.782,18
U	5295	001	2018	0010019162		Realizzaz. pozzi biogas IP - europali	48.607,06
U	5295	001	2018	0010019163		Posa teli discarica IP - ZAGAMI	47.561,70
U	5295	001	2018	0010019165		Ripristino barriera paramassi IP - GEOLOGIC	48.588,33
U	5295	001	2018	0010019168		Contratto n. 71/DISC - S - CIG ZA2216DEE8	38.576,40
U	5295	003	2018	0010019160		Fornit.sist.acc.bocca prelievoSCURELL-FILTERSYSTEM	6.343,09
U	5295	003	2018	0010019161		Fornit. sistema dati biogas IP - ASWM	4.544,50
U	5295	003	2018	0010019166		Fornit. e montaggio ricambi vaglio LAVINI - VAMAR	4.117,66
U	5295	003	2018	0010019167		Messa a norma camino SCURELLE - FILTERSYSTEM	6.300,08
U	5300	000	2018	0010012733		DEL. prog. "Tessili Sanitari" - Com.tà Val di Non	26.000,00
U	5300	000	2018	0010012745		App.ne discipl delega proge".centri riuso perman"	10.000,00
U	5300	000	2018	0010019164		Delega Centri riuso permanenti Comunità Alto Garda	6.000,00
U	5312	001	2018	0010012689		Modifica alla delega a Tren. Serv.disc.Ischia Po	210.665,22
U	5312	001	2018	0010012690		Modifica/integraz. det. 150 dd.11.09.2003 SOIS	344.609,20
U	5312	001	2018	0010014588		Contratto prot. n. 718176 del 30.12.2016	5.608,53

PARTE	CAPITOLO	ARTICOLO	ANNO IMPEGNO	IMPEGNO	SUB IMPEGNO	OGGETTO IMPEGNO	IMPORTO
U	5315	001	2018	0010012714		Delega Comune di Trento per by-pass rogge TN nord	420.000,00
U	5315	001	2018	0010012720		Delega realizz by-pass tra fosse - Com Trento	200.000,00
U	5315	001	2018	0010018496			1.000.000,00
U	5315	001	2018	0010019149		Analisi chimiche barriera - DOLOMITI ENERGIA	18.397,60
U	5315	001	2018	0010019156		Fornit. filtri barriera- ecoservice f.lli simoncel	45.710,96
U	5315	001	2018	0010019157		Ord. n. 3 - BON - Z882164ED3	1.756,80
U	5315	001	2019	0010018496			1.017.557,93
U	5315	002	2018	0010012731		Inc. coord. Sicurezza in fase di esecuzione rogge	112.931,26
U	5315	002	2018	0010012732		Consulenza geomeccanica geol. Ilario Bridi	2.080,79
U	5322	001	2018	0010012693		Oneri per espropri relativi alla realiz. CRZ Imer	2.985,34
U	5322	001	2018	0010012697		Indennità esproprio II° lotto Lavini	2.221,04
U	5322	001	2018	0010012699		Prog. def. Piattaforma RD discarica Monclassico	1.298,50
U	5322	001	2018	0010012703	0020002362	DELEGA AMNU: somme per espropri e servitù	100.000,00
U	5322	001	2018	0010012703		Delega per realizz piatt raccolta differen-AMNU	570.866,42
U	5322	001	2018	0010012706		delega mascheramento discarica in Loc. Salezzoni	255.898,29
U	5322	001	2018	0010012735		Delega a Dolomiti Energia monit.amb.disc.Podetti	65.179,24
U	5322	001	2018	0010016500		Ischia-Podetti piazzale - cottimo Misconel	172.366,99
U	5322	001	2018	0010016710		Staz. trasf. disc. SCURELLE: contr. Gasperini snc	270.345,13
U	5322	002	2018	0010012692		DET. INCAR.IASMA STUDIO MONITORAGG. STABILIZZ.R.U.	45.540,00
U	5322	002	2018	0010012695		g.BALDESSARINI CSP/CSE sist piazzali disc Ischia P	1.443,05
U	5322	002	2018	0010012696		Aff inc coord sic prog ese disc Maza-ing Boller	1.419,67
U	5322	002	2018	0010012702		Ing. Ferrari-inc.coord.esecuzione lavori D.Lgs. 81	3.840,26
U	5322	002	2018	0010012704		rid. onor. ing. Ferrari sopraelev. Lavini Rovereto	4.273,88
U	5322	002	2018	0010012708		inc. webber coord. sic. esec. manut. ponte Monclas	186,54
U	5322	002	2018	0010012709		INCARICO SICUREZZA ING. DELLA PUTTA ST.TRASF.IMER	264,13
U	5322	002	2018	0010012711		Scurelle: incarico Ganarin Coord sicur PSC-PSE	2.456,66
U	5322	002	2018	0010018309		Incarico Sicurezza Ganarin: rideterm onorario	2.048,83
U	5322	002	2018	0010019148		g.DELUGAN F sicurezza completam CIARLONCH	3.762,85
U	5325	001	2018	0010012715		Finanziamenti bonifica siti inquinati (2008)	24.603,00

PARTE	CAPITOLO	ARTICOLO	ANNO IMPEGNO	IMPEGNO	SUB IMPEGNO	OGGETTO IMPEGNO	IMPORTO
U	5325	001	2018	0010012716		Finanziamenti bonifica siti inquinati (2008)	1.730,19
U	5325	001	2018	0010012717		Finanziamenti bonifica siti inquinati (2009)	37.629,55
U	5325	001	2018	0010012722		Finanziamenti bonifica siti inquinati(2009)	97,28
U	5325	001	2018	0010012724		Finanziamenti bonifica siti inquinati(2009)	64.056,00
U	5325	001	2018	0010012725		Finanziamenti bonifica siti inquinati(2009)	89.000,00
U	5325	001	2018	0010012726		Finanziamenti bonifica siti inquinati(2009)	90.500,00
U	5325	001	2018	0010012728		finanziamento bonifica siti inquinati	6.870,73
U	5325	001	2018	0010012730		concessione contributo comune di Ragoli.	16.545,69
U	5325	001	2018	0010016221		Contrib.art.77 ter complet.bonifica SIRIC Rovereto	234.938,95
U	5325	001	2018	0010018495		Chiusura/bonif disc - Conc contrib per l'anno 2017	399.481,04
U	5325	002	2018	0010019150		Contributi anno 2017	213.398,29
U	5325	002	2018	0010019151		Contributi anno 2017	18.000,00
U	5325	003	2018	0010019152		Contributi anno 2017	214.598,32
U	5325	003	2018	0010019153		Contributi anno 2017	68.242,32
U	5325	003	2018	0010019154		Contributi anno 2017	41.011,01
U	5325	003	2018	0010019155		Contributi anno 2017	276.148,35
TOTALE							64.852.211,46

CONTO ECONOMICO

CONTO ECONOMICO		2017	2016	Riferimento art.2425 CC	Riferimento DM 26/4/95
A) COMPONENTI POSITIVI DELLA GESTIONE					
1	Proventi da tributi	0,00	0,00		
2	Proventi da fondi perequativi	0,00	0,00		
3	Proventi da trasferimenti e contributi	926.996,00	0,00		
a	<i>Proventi da trasferimenti correnti</i>	626.996,00	0,00		A5c
b	<i>Quota annuale di contributi agli investimenti</i>	0,00	0,00		E20c
c	<i>Contributi agli investimenti</i>	300.000,00	0,00		
4	Ricavi delle vendite e prestazioni e proventi da servizi pubblici	40.234.692,05	0,00	A1	A1a
a	<i>Proventi derivanti dalla gestione dei beni</i>	17.642,18	0,00		
b	<i>Ricavi della vendita di beni</i>	81.591,76	0,00		
c	<i>Ricavi e proventi dalla prestazione di servizi</i>	40.135.458,11	0,00		
5	Variazioni nelle rimanenze di prodotti in corso di lavorazione, etc. (+/-)	0,00	0,00	A2	A2
6	Variazione dei lavori in corso su ordinazione	0,00	0,00	A3	A3
7	Incrementi di immobilizzazioni per lavori interni	0,00	0,00	A4	A4
8	Altri ricavi e proventi diversi	68.677,40	0,00	A5	A5 a e b
TOTALE COMPONENTI POSITIVI DELLA GESTIONE (A)		41.230.365,45	0,00		
B) COMPONENTI NEGATIVI DELLA GESTIONE					
9	Acquisto di materie prime e/o beni di consumo	1.185.035,46	0,00	B6	B6
10	Prestazioni di servizi	37.177.345,11	0,00	B7	B7
11	Utilizzo beni di terzi	61.523,64	0,00	B8	B8
12	Trasferimenti e contributi	2.699.534,36	0,00		
a	<i>Trasferimenti correnti</i>	2.451.464,79	0,00		
b	<i>Contributi agli investimenti ad Amministrazioni pubb.</i>	248.069,57	0,00		
c	<i>Contributi agli investimenti ad altri soggetti</i>	0,00	0,00		
13	Personale	0,00	0,00	B9	B9
14	Ammortamenti e svalutazioni	0,00	0,00	B10	B10
a	<i>Ammortamenti di immobilizzazioni Immateriali</i>	0,00	0,00	B10a	B10a
b	<i>Ammortamenti di immobilizzazioni materiali</i>	0,00	0,00	B10b	B10b
c	<i>Altre svalutazioni delle immobilizzazioni</i>	0,00	0,00	B10c	B10c
d	<i>Svalutazione dei crediti</i>	0,00	0,00	B10d	B10d
15	Variazioni nelle rimanenze di materie prime e/o beni di consumo (+/-)	0,00	0,00	B11	B11
16	Accantonamenti per rischi	0,00	0,00	B12	B12
17	Altri accantonamenti	0,00	0,00	B13	B13
18	Oneri diversi di gestione	2.657.172,78	0,00	B14	B14
TOTALE COMPONENTI NEGATIVI DELLA GESTIONE (B)		43.780.611,35	0,00		
DIFFERENZA FRA COMP. POSITIVI E NEGATIVI DELLA GESTIONE (A-B)		-2.550.245,90	0,00		
C) PROVENTI ED ONERI FINANZIARI					
<i>Proventi finanziari</i>					
19	Proventi da partecipazioni	0,00	0,00	C15	C15
a	<i>da società controllate</i>	0,00	0,00		
b	<i>da società partecipate</i>	0,00	0,00		
c	<i>da altri soggetti</i>	0,00	0,00		
20	Altri proventi finanziari	119,52	0,00	C16	C16
Totale proventi finanziari		119,52	0,00		

CONTO ECONOMICO		2017	2016	Riferimento art.2425 CC	Riferimento DM 26/4/95
21	<i>Oneri finanziari</i>				
	Interessi ed altri oneri finanziari	163,71	0,00	C17	C17
a	<i>Interessi passivi</i>	163,71	0,00		
b	<i>Altri oneri finanziari</i>	0,00	0,00		
	Totale oneri finanziari	163,71	0,00		
	TOTALE PROVENTI ED ONERI FINANZIARI (C)	-44,19	0,00		
	D) RETTIFICHE DI VALORE ATTIVITA' FINANZIARIE				
22	Rivalutazioni	0,00	0,00	D18	D18
23	Svalutazioni	0,00	0,00	D19	D19
	TOTALE RETTIFICHE (D)	0,00	0,00		
	E) PROVENTI ED ONERI STRAORDINARI				
24	Proventi straordinari	2.738.652,35	0,00	E20	E20
a	<i>Proventi da permessi di costruire</i>	0,00	0,00		
b	<i>Proventi da trasferimenti in conto capitale</i>	0,00	0,00		
c	<i>Sopravvenienze attive e insussistenze del passivo</i>	2.738.652,35	0,00		E20b
d	<i>Plusvalenze patrimoniali</i>	0,00	0,00		E20c
e	<i>Altri proventi straordinari</i>	0,00	0,00		
	Totale proventi straordinari	2.738.652,35	0,00		
25	Oneri straordinari	179.881,08	0,00	E21	E21
a	<i>Trasferimenti in conto capitale</i>	0,00	0,00		
b	<i>Sopravvenienze passive e insussistenze dell'attivo</i>	179.881,08	0,00		E21b
c	<i>Minusvalenze patrimoniali</i>	0,00	0,00		E21a
d	<i>Altri oneri straordinari</i>	0,00	0,00		E21d
	Totale oneri straordinari	179.881,08	0,00		
	TOTALE PROVENTI ED ONERI STRAORDINARI (E)	2.558.771,27	0,00		
	RISULTATO PRIMA DELLE IMPOSTE (A-B+C+D+E)	8.481,18	0,00		
26	Imposte	8.481,18	0,00	E22	E22
	RISULTATO DELL'ESERCIZIO	0,00	0,00	E23	E23

STATO PATRIMONIALE - ATTIVO

STATO PATRIMONIALE (ATTIVO)				2017	2016	Riferimento art.2424 CC	Riferimento DM 26/4/95
			A) CREDITI vs.LO STATO ED ALTRE AMMINISTRAZIONI PUBBLICHE PER LA PARTECIPAZIONE AL FONDO DI DOTAZIONE	0,00	0,00	A	A
			TOTALE CREDITI vs PARTECIPANTI (A)	0,00	0,00		
I			B) IMMOBILIZZAZIONI				
			<i>Immobilizzazioni immateriali</i>			BI	BI
	1		Costi di impianto e di ampliamento	0,00	0,00	BI1	BI1
	2		Costi di ricerca sviluppo e pubblicità	0,00	0,00	BI2	BI2
	3		Diritti di brevetto ed utilizzazione opere dell'ingegno	0,00	0,00	BI3	BI3
	4		Concessioni, licenze, marchi e diritti simile	0,00	0,00	BI4	BI4
	5		Avviamento	0,00	0,00	BI5	BI5
	6		Immobilizzazioni in corso ed acconti	0,00	0,00	BI6	BI6
	9		Altre	0,00	0,00	BI7	BI7
			Totale immobilizzazioni immateriali	0,00	0,00		
II			<i>Immobilizzazioni materiali (3)</i>				
	1		Beni demaniali	0,00	0,00		
	1.1		Terreni	0,00	0,00		
	1.2		Fabbricati	0,00	0,00		
	1.3		Infrastrutture	0,00	0,00		
	1.9		Altri beni demaniali	0,00	0,00		
III	2		Altre immobilizzazioni materiali (3)	0,00	0,00		
	2.1		Terreni	0,00	0,00	BII1	BII1
	a		<i>di cui in leasing finanziario</i>	0,00	0,00		
	2.2		Fabbricati	0,00	0,00		
	a		<i>di cui in leasing finanziario</i>	0,00	0,00		
	2.3		Impianti e macchinari	0,00	0,00	BII2	BII2
	a		<i>di cui in leasing finanziario</i>	0,00	0,00		
	2.4		Attrezzature industriali e commerciali	0,00	0,00	BII3	BII3
	2.5		Mezzi di trasporto	0,00	0,00		
	2.6		Macchine per ufficio e hardware	0,00	0,00		
	2.7		Mobili e arredi	0,00	0,00		
	2.8		Infrastrutture	0,00	0,00		
	2.99		Altri beni materiali	0,00	0,00		
	3		Immobilizzazioni in corso ed acconti	0,00	0,00	BII5	BII5
			Totale immobilizzazioni materiali	0,00	0,00		
IV			<i>Immobilizzazioni Finanziarie (1)</i>				
	1		Partecipazioni in	0,00	0,00	BIII1	BIII1
	a		<i>imprese controllate</i>	0,00	0,00	BIII1a	BIII1a
	b		<i>imprese partecipate</i>	0,00	0,00	BIII1b	BIII1b
	c		<i>altri soggetti</i>	0,00	0,00		
	2		Crediti verso	0,00	0,00	BIII2	BIII2
	a		<i>altre amministrazioni pubbliche</i>	0,00	0,00		
	b		<i>imprese controllate</i>	0,00	0,00	BIII2a	BIII2a

STATO PATRIMONIALE (ATTIVO)				2017	2016	Riferimento art.2424 CC	Riferimento DM 26/4/95
		c	<i>imprese partecipate</i>	0,00	0,00	BIII2b	BIII2b
		d	<i>altri soggetti</i>	0,00	0,00	BIII2c BIII2d	BIII2d
	3		Altri titoli	0,00	0,00	BIII3	
			Totale immobilizzazioni finanziarie	0,00	0,00		
			TOTALE IMMOBILIZZAZIONI (B)	0,00	0,00		
I			C) ATTIVO CIRCOLANTE				
			Rimanenze	0,00	0,00	CI	CI
			Totale Rimanenze	0,00	0,00		
II			<i>Crediti (2)</i>				
	1		Crediti di natura tributaria	0,00	0,00		
		a	<i>Crediti da tributi destinati al finanziamento della sanità</i>	0,00	0,00		
		b	<i>Altri crediti da tributi</i>	0,00	0,00		
		c	<i>Crediti da Fondi perequativi</i>	0,00	0,00		
	2		Crediti per trasferimenti e contributi	81.938.934,45	51.892.563,80		
		a	<i>verso amministrazioni pubbliche</i>	81.938.934,45	51.892.563,80		
		b	<i>imprese controllate</i>	0,00	0,00	CII2	CII2
		c	<i>imprese partecipate</i>	0,00	0,00	CII3	CII3
		d	<i>verso altri soggetti</i>	0,00	0,00		
	3		Verso clienti ed utenti	47.759.163,73	43.885.097,48	CII1	CII1
	4		Altri Crediti	3.552.878,87	5.574.137,30	CII5	CII5
		a	<i>verso l'erario</i>	0,00	0,00		
		b	<i>per attività svolta per c/terzi</i>	3.251.630,04	5.265.418,86		
		c	<i>altri</i>	301.248,83	308.718,44		
			Totale crediti	133.250.977,05	101.351.798,58		
III			<i>Attività finanziarie che non costituiscono immobilizzi</i>				
	1		Partecipazioni	0,00	0,00	CIII1,2,3,4,5	CIII1,2,3
	2		Altri titoli	0,00	0,00	CIII6	CIII5
			Totale attività finanziarie che non costituiscono immobilizzi	0,00	0,00		
IV			<i>Disponibilità liquide</i>				
	1		Conto di tesoreria	26.342.643,45	21.294.341,57		
		a	<i>Istituto tesoriere</i>	26.342.643,45	21.294.341,57		CIV1a
		b	<i>presso Banca d'Italia</i>	0,00	0,00		
	2		Altri depositi bancari e postali	0,00	0,00	CIV1	CIV1b e CIV1c
	3		Denaro e valori in cassa	0,00	0,00	CIV2 e CIV3	CIV2 e CIV3
	4		Altri conti presso la tesoreria statale intestati all'ente	0,00	0,00		
			Totale disponibilità liquide	26.342.643,45	21.294.341,57		
			TOTALE ATTIVO CIRCOLANTE (C)	159.593.620,50	122.646.140,15		
			D) RATEI E RISCONTI				
	1		Ratei attivi	0,00	0,00	D	D
	2		Risconti attivi	0,00	0,00	D	D
			TOTALE RATEI E RISCONTI (D)	0,00	0,00		
			TOTALE DELL'ATTIVO (A+B+C+D)	159.593.620,50	122.646.140,15		

(1) Con separata indicazione degli importi esigibili entro l'esercizio successivo.

- (2) Con separata indicazione degli importi esigibili oltre l'esercizio successivo.
- (3) Con separata indicazione degli importi relativi a beni indisponibili.

STATO PATRIMONIALE - PASSIVO

STATO PATRIMONIALE (PASSIVO)			2017	2016	Riferimento art.2424 CC	Riferimento DM 26/4/95
		A) PATRIMONIO NETTO				
I		Fondo di dotazione	0,00	0,00	AI	AI
II		Riserve	0,00	0,00		
	a	<i>da risultato economico di esercizi precedenti</i>	0,00	0,00	AIV, AV, AVI, AVII, AVII	AIV, AV, AVI, AVII, AVII
	b	<i>da capitale</i>	0,00	0,00	AII, AIII	AII, AIII
	c	<i>da permessi di costruire</i>	0,00	0,00		
	d	<i>riserve indisponibili per beni demaniali e patrimoniali indisponibili e per i beni culturali</i>	0,00	0,00		
	e	<i>altre riserve indisponibili</i>	0,00	0,00		
III		Risultato economico dell'esercizio	0,00	0,00	AIX	AIX
		TOTALE PATRIMONIO NETTO (A)	0,00	0,00		
		B) FONDI PER RISCHI ED ONERI				
	1	Per trattamento di quiescenza	0,00	0,00	B1	B1
	2	Per imposte	0,00	0,00	B2	B2
	3	Altri	0,00	0,00	B3	B3
		TOTALE FONDI RISCHI ED ONERI (B)	0,00	0,00		
		C) TRATTAMENTO DI FINE RAPPORTO	0,00	0,00	C	C
		TOTALE T.F.R. (C)	0,00	0,00		
		D) DEBITI (1)				
	1	Debiti da finanziamento	0,00	0,00		
	a	<i>prestiti obbligazionari</i>	0,00	0,00	D1 e D2	D1
	b	<i>v/ altre amministrazioni pubbliche</i>	0,00	0,00		
	c	<i>verso banche e tesoriere</i>	0,00	0,00	D4	D3 e D4
	d	<i>verso altri finanziatori</i>	0,00	0,00	D5	
	2	Debiti verso fornitori	29.634.415,21	22.865.433,34	D7	D6
	3	Acconti	0,00	0,00	D6	D5
	4	Debiti per trasferimenti e contributi	118.556.821,89	94.816.509,19		
	a	<i>enti finanziati dal servizio sanitario nazionale</i>	0,00	0,00		
	b	<i>altre amministrazioni pubbliche</i>	118.556.821,89	94.816.509,19		
	c	<i>imprese controllate</i>	0,00	0,00	D9	D8
	d	<i>imprese partecipate</i>	0,00	0,00	D10	D9
	e	<i>altri soggetti</i>	0,00	0,00		
	5	Altri debiti	39.495,28	0,00	D12,D13,D14	D11,D12,D13
	a	<i>tributari</i>	0,00	0,00		
	b	<i>verso istituti di previdenza e sicurezza sociale</i>	0,00	0,00		
	c	<i>per attività svolta per c/terzi (2)</i>	0,00	0,00		
	d	<i>altri</i>	39.495,28	0,00		
		TOTALE DEBITI (D)	148.230.732,38	117.681.942,53		
		E) RATEI E RISCONTI E CONTRIBUTI AGLI INVESTIMENTI				
I		Ratei passivi	0,00	0,00	E	E
II		Risconti passivi	11.362.888,12	4.964.197,62	E	E
	1	Contributi agli investimenti	0,00	0,00		

STATO PATRIMONIALE (PASSIVO)				2017	2016	Riferimento art.2424 CC	Riferimento DM 26/4/95
	a	da altre amministrazioni pubbliche		0,00	0,00		
	b	da altri soggetti		0,00	0,00		
2		Concessioni pluriennali		0,00	0,00		
3		Altri risconti passivi		11.362.888,12	4.964.197,62		
TOTALE RATEI E RISCONTI (E)				11.362.888,12	4.964.197,62		
TOTALE DEL PASSIVO (A+B+C+D+E)				159.593.620,50	122.646.140,15		
CONTI D'ORDINE							
		1) Impegni su esercizi futuri		0,00	0,00		
		2) Beni di terzi in uso		0,00	0,00		
		3) Beni dati in uso a terzi		0,00	0,00		
		4) Garanzie prestate a amministrazioni pubbliche		0,00	0,00		
		5) Garanzie prestate a imprese controllate		0,00	0,00		
		6) Garanzie prestate a imprese partecipate		0,00	0,00		
		7) Garanzie prestate a altre imprese		0,00	0,00		
TOTALE CONTI D'ORDINE				0,00	0,00		

(1) Con separata indicazione degli importi esigibili oltre l'esercizio successivo.

(2) Non comprende i debiti derivanti dall'attività di sostituto di imposta. I debiti derivanti da tale attività sono considerati nelle voci 5 a) e b).

PROSPETTO DEI COSTI PER MISSIONE

MISSIONI	COMPONENTI NEGATIVI DELLA GESTIONE															Totale componenti negativi della gestione
	Consumi materie prime		Prestazioni di servizi e Trasferimenti e contributi				Utilizzo di beni di terzi	Personale	Ammortamenti e svalutazioni				Accantonamenti		Oneri diversi di gestione	
	Acquisto di materie prime e/o beni di consumo	Variazioni nelle rimanenze di materie prime e/o beni di consumo (+/-)	Prestazioni di servizi	Trasferimenti correnti	Contributi agli investimenti ad altre Amministrazioni pubbliche	Contributi agli investimenti ad altri soggetti	Utilizzo beni di terzi	Personale	Ammortamenti immobilizzazioni Immateriali	Ammortamenti immobilizzazioni materiali	Altre svalutazioni delle immobilizzazioni	Svalutazione dei crediti	Accantonamento per rischi	Altri accantonamenti	Oneri diversi di gestione	
MISSIONE 01	Servizi istituzionali, generali e di gestione	9.066,53	0,00	75.145,02	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	18.494,78	102.706,33
MISSIONE 09	Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente	1.175.968,93	0,00	37.102.200,09	2.451.464,79	248.069,57	0,00	61.523,64	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2.638.678,00	43.677.905,02
TOTALE COSTI/ONERI		1.185.035,46	0,00	37.177.345,11	2.451.464,79	248.069,57	0,00	61.523,64	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2.657.172,78	43.780.611,35

MISSIONI	ONERI FINANZIARI		RETTIFICHE DI VALORE ATTIVITA' FINANZIARIE		COMPONENTI ED ONERI STRAORDINARI					IMPOSTE		TOTALE COSTI PER MISSIONE	
	Oneri finanziari	Totale Oneri finanziari	Svalutazioni	Totale rettifiche di valore attività finanziarie	Oneri straordinari				Totale Oneri straordinari	Imposte	Totale Imposte		
	Interessi ed altri oneri finanziari		Svalutazioni		Sopravvenienze passive e insussistenze dell'attivo	Minusvalenze patrimoniali	Trasferimenti in conto capitale	Altri oneri straordinari		Imposte			
MISSIONE 01	Servizi istituzionali, generali e di gestione	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	8.481,18	8.481,18	111.187,51
MISSIONE 09	Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente	163,71	163,71	0,00	0,00	179.881,08	0,00	0,00	0,00	179.881,08	0,00	0,00	43.857.949,81
TOTALE COSTI/ONERI		163,71	163,71	0,00	0,00	179.881,08	0,00	0,00	0,00	179.881,08	8.481,18	8.481,18	43.969.137,32